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は
じ
め
に

　

Ｅ（
1
）Ｕは
そ
の
目
的
の
一
つ
と
し
て
、
物
、
人
、
サ
ー
ビ
ス
及
び
資
本
の
移
動
の
自
由
（
以
下
「
基
本
的
自
由
」
と
い
う
）
が
確
保
さ
れ
る

域
内
に
国
境
の
な
い
市
場
（
域
内
市
場
）
の
設
立
を
目
指
す
。
直
接
税
に
関
し
て
い
え
ば
、
そ
の
課
税
権
は
、
加
盟
国
に
留
保
さ
れ
る
も

の
で
あ
る（
2
）が、
一
貫
し
た
判
例
法
に
よ
れ（
3
）ば、
原
則
と
し
て
、
加
盟
国
は
Ｅ
Ｕ
法
を
遵
守
し
た
上
で
そ
の
権
限
を
行
使
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
と
さ（
4
）れ、

加
盟
国
の
国
内
法
又
は
加
盟
国
が
締
結
し
た
租
税
条（
5
）約に

基
づ
く
租
税
上
の
取
扱
い
が
基
本
的
自
由
を
制
限
す
る
場
合
に
、

そ
れ
は
Ｅ
Ｕ
法
に
抵
触
し
、
そ
の
適
用
は
排
除
さ
れ
る
。
基
本
的
自
由
に
対
す
る
制
限
と
は
、
基
本
的
自
由
を
妨
げ
る
あ
ら
ゆ
る
障
壁
を

意
味
し
、
国
籍
に
基
づ
く
直
接
差
別
又
は
間
接
差
別
だ
け
で
な
く
、
無
差
別
で
あ
っ
て
も
自
由
移
動
を
制
限
す
る
よ
う
な
措
置
も
含
ま
れ

る（
6
）。

一
貫
し
た
判
例
法
に
よ
れ（
7
）ば、

差
別
は
、
同
等
の
状
況
に
対
し
て
異
な
る
ル
ー
ル
を
適
用
す
る
こ
と
又
は
異
な
る
状
況
に
対
し
て
同

じ
ル
ー
ル
を
適
用
す
る
こ
と
に
よ
り
生
じ
る
。
直
接
税
の
納
税
義
務
は
、
一
般
的
に
、
国
籍
で
は
な
く
納
税
者
の
住
所
地
、
所
得
の
源
泉

地
又
は
財
産
の
所
在
地
に
基
づ
い
て
決
定
さ
れ
る
。
し
た
が
っ
て
、
直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
差
別
は
、
第
一
に
居
住
者
と
非
居
住
者
の

間
、
第
二
に
居
住
者
間
、
第
三
に
非
居
住
者
間
に
生
じ
う（
8
）る。
基
本
的
自
由
の
規
定
は
、
Ｅ
Ｕ
域
内
の
国
境
を
越
え
る
状
況
と
加
盟
国
の

国
内
の
状
況
に
お
け
る
差
別
を
禁
止
す
る
こ
と
か
ら
、
居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
の
差
別
は
Ｅ
Ｕ
法
の
適
用
対
象
で
あ
る
。
Ｅ
Ｕ
法
は
、

原
則
と
し
て
、
国
境
を
越
え
な
い
状
況
に
は
適
用
さ
れ
な
い
が
、
居
住
者
間
の
差
別
で
あ
っ
て
も
間
接
的
に
国
境
を
越
え
る
よ
う
な
状
況

に
お
い
て
基
本
的
自
由
の
原
則
に
反
す
る
差
別
に
該
当
す
る
場
合
が
あ（
9
）る。

非
居
住
者
間
の
差
別
が
生
じ
る
と
考
え
ら
れ
る
状
況
は
、
例

え
ば
、
加
盟
国
Ａ
の
居
住
者
及
び
加
盟
国
Ｃ
の
居
住
者
が
加
盟
国
Ｂ
に
お
い
て
非
居
住
者
で
あ
る
場
合
で
あ
っ
て
、
両
非
居
住
者
が
同
等

の
状
況
に
あ
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
異
な
る
ル
ー
ル
が
適
用
さ
れ
る
場
合
で
あ
る
。
一
般
に
、
加
盟
国
Ｂ
の
国
内
法
は
、
両
非
居
住
者
に
対

し
て
同
等
の
取
扱
い
を
定
め
て
い
）
10
（

る
。
国
内
法
の
非
居
住
者
に
対
す
る
取
扱
い
が
画
一
的
で
あ
る
と
し
た
場
合
、
同
等
の
状
況
に
あ
る
非
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居
住
者
間
に
生
じ
る
差
別
に
つ
い
て
は
、
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
に
よ
っ
て
も
た
ら
さ
れ
る
こ
と
が
考
え
ら
れ
よ
う
。
そ

こ
で
、
非
居
住
者
間
の
差
別
に
つ
い
て
も
、
Ｅ
Ｕ
法
に
よ
っ
て
禁
止
さ
れ
る
と
す
れ
ば
、
そ
れ
は
加
盟
国
に
対
し
て
他
の
加
盟
国
の
国
民

に
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
を
義
務
付
け
る
こ
と
に
な
）
11
（
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
例
え
ば
、
関
税
及
び
貿
易
に
関
す
る
一
般
協
定
（
以
下

「
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
」
と
い
う
）
及
び
サ
ー
ビ
ス
の
貿
易
に
関
す
る
一
般
協
定
（
以
下
「
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
」
と
い
う
）
は
、
最
恵
国
待
遇
に
つ
い
て
明
文
規

定
を
置
い
て
い
る
が
、
Ｅ
Ｕ
基
本
条
）
12
（

約
に
お
い
て
は
、
最
恵
国
待
遇
に
つ
い
て
の
明
文
規
定
は
定
め
ら
れ
て
い
な
い
。
そ
こ
で
、
Ｅ
Ｕ
法

が
禁
止
す
る
差
別
又
は
制
限
の
範
囲
は
ど
こ
ま
で
で
あ
る
の
か
、
ま
た
そ
れ
は
ど
の
よ
う
な
法
的
根
拠
に
基
づ
く
も
の
で
あ
る
の
か
と
い

う
問
題
が
生
じ
う
る
。

　

本
稿
で
は
、
Ｅ
Ｕ
法
と
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
と
の
適
用
関
係
に
つ
い
て
、
特
に
Ｅ
Ｕ
法
が
最
恵
国
待
遇
ま
で
要
求
す

る
も
の
で
あ
る
の
か
と
い
う
視
点
か
ら
検
証
す
る
。
以
下
、
一
章
で
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
及
び
経
済
開
発
協
力
機
構
（
以
下
「
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
」
と
い

う
）
に
よ
る
モ
デ
ル
租
税
条
約
を
取
り
上
げ
、
国
際
社
会
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
と
租
税
条
約
の
適
用
関
係
に
つ
い
て
、
続
く
二
章
に
お

い
て
、
Ｅ
Ｕ
法
に
定
め
る
差
別
又
は
制
限
規
定
の
意
義
及
び
適
用
範
囲
に
つ
い
て
条
文
及
び
判
例
に
基
づ
き
整
理
す
る
。
し
か
る
の
ち
、

三
章
で
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
に
つ
い
て
争
わ
れ
た
事
件
で
あ
る
Ｄ
事
）
13
（
件
及
び
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
）
14
（
件
、
並
び
に
主

に
Ｄ
事
件
判
決
に
お
い
て
先
例
と
し
て
引
用
さ
れ
て
い
るSaint-G

obain

事
）
15
（

件
を
紹
介
し
、
四
章
で
こ
れ
ら
の
事
件
及
び
Ｅ
Ｕ
の
直
接

税
の
分
野
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
の
解
釈
適
用
つ
い
て
分
析
す
る
。
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一　

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
及
び
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
モ
デ
ル
条
約
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
の
取
扱
い

㈠　

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
上
の
最
恵
国
待
遇
の
意
義
と
内
容

　

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
目
的
は
、
市
場
経
済
原
則
に
よ
っ
て
世
界
経
済
の
発
展
を
図
る
こ
と
で
あ
り
、
そ
の
た
め
に
関
税
そ
の
他
の
貿
易
障
害
を

実
質
的
に
軽
減
し
、
及
び
国
際
貿
易
関
係
に
お
け
る
差
別
待
遇
を
廃
止
す
る
こ
と
で
あ
）
16
（
る
。
そ
の
一
条
の
一
般
的
最
恵
国
待
遇
の
規
定
に

よ
れ
ば
、
輸
入
又
は
輸
出
又
は
そ
れ
ら
に
関
連
し
て
課
さ
れ
る
あ
ら
ゆ
る
関
税
及
び
課
徴
金
等
に
関
し
、
あ
る
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
が
他
国
の

産
品
又
は
他
国
に
仕
向
け
ら
れ
る
産
品
に
許
与
す
る
利
益
等
を
、
他
の
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
に
お
け
る
同
種
の
産
品
に
対
し
て
、
許
与
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
を
定
め
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
前
記
の
他
国
と
他
の
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
と
の
差
別
を
禁
止
す
る

も
の
で
あ
っ
て
、
加
盟
国
間
で
は
平
等
に
扱
う
と
い
う
側
面
を
有
し
て
い
）
17
（

る
。
他
方
で
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
の
内
国
の
課
税
及
び
規
則
に
関

す
る
内
国
民
待
遇
は
、
内
国
税
そ
の
他
の
内
国
課
徴
金
等
に
関
し
、
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
は
国
内
生
産
に
保
護
を
与
え
る
よ
う
に
輸
入
産
品
又

は
国
内
産
品
に
適
用
し
て
は
な
ら
な
い
こ
と
を
定
め
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、
内
外
無
差
別
に
取
り
扱
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
）
18
（

い
。

　

こ
こ
で
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
一
条
は
、
最
恵
国
待
遇
の
対
象
と
な
る
措
置
、
付
与
す
べ
き
権
利
、
付
与
さ
れ
る
対
象
物
（
同
種
の
産
品
）
を
定
め

て
い
る
。
対
象
と
な
る
措
置
（
あ
ら
ゆ
る
関
税
及
び
課
徴
金
等
）
は
、
輸
出
入
に
関
す
る
①
関
税
及
び
課
徴
金
、
②
関
税
及
び
課
徴
金
の
徴

収
方
法
、
③
規
則
及
び
手
続
き
、
及
び
④
三
条
（
内
国
民
待
遇
）
の
二
項
（
内
国
税
及
び
内
国
課
徴
金
）
及
び
⑤
四
項
（
国
内
法
令
及
び
要

件
）
に
掲
げ
る
事
項
、
と
五
つ
掲
げ
ら
れ
て
い
る
。
④
三
条
二
項
は
、「
い
ず
れ
か
の
締
約
国
の
領
域
の
産
品
で
他
の
締
約
国
の
領
域
に

輸
入
さ
れ
る
も
の
は
、
同
種
の
国
内
産
品
に
直
接
又
は
間
接
に
課
せ
ら
れ
る
い
か
な
る
種
類
の
内
国
税
そ
の
他
の
内
国
課
徴
金
を
こ
え
る

内
国
税
そ
の
他
の
内
国
課
徴
金
も
、
直
接
で
あ
る
と
間
接
で
あ
る
と
を
問
わ
ず
、
課
せ
ら
れ
る
こ
と
は
な
い
。（
以
下
）
19
（
略
）」
と
定
め
て
い

る
も
の
の
、
内
国
税
そ
の
他
の
内
国
課
徴
金
に
つ
い
て
の
定
義
が
な
さ
れ
て
お
ら
ず
、
直
接
税
が
含
ま
れ
る
か
に
つ
い
て
は
明
示
さ
れ
て
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い
な
い
。
そ
の
た
め
、
直
接
税
に
つ
い
て
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
の
規
定
の
適
用
に
関
す
る
様
々
な
解
釈
が
存
在
す
）
20
（
る
。
他
方
、
Ｇ

Ａ
Ｔ
Ｓ
二
条
一
項
は
、
こ
の
協
定
の
対
象
と
な
る
措
置
に
関
し
、
他
の
同
種
の
サ
ー
ビ
ス
及
び
サ
ー
ビ
ス
提
供
者
に
対
し
て
無
条
件
に
最

恵
国
待
遇
を
許
与
す
る
こ
と
を
定
め
て
い
る
が
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
と
異
な
り
、
直
接
税
の
定
義
及
び
租
税
条
約
と
の
適
用
関
係
に
つ
い
て
も
明

文
規
定
を
定
め
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
の
最
恵
国
待
遇
の
対
象
と
な
る
措
置
に
は
、
直
接
税
に
関
す
る
措
置
も
含
ま
れ
る
が
、

加
盟
国
が
締
結
す
る
租
税
条
約
に
基
づ
き
取
扱
い
の
差
異
が
生
じ
る
場
合
に
お
け
る
措
置
は
、
最
恵
国
待
遇
の
適
用
と
な
る
措
置
か
ら
除

外
さ
れ
）
21
（
る
。

　

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
の
対
象
措
置
に
、
直
接
税
に
関
す
る
措
置
が
含
ま
れ
る
か
否
か
に
つ
い
て
、
紛
争
解
決
の
た
め
の
小
委
員
会

報
告
を
取
り
上
げ
、
若
干
の
考
察
を
す
る
。
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
一
条
の
文
脈
に
お
い
て
、
直
接
税
が
問
題
と
な
っ
た
紛
争
は
な
い
が
、
三
条
二
項

の
適
用
に
関
し
て
、
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
に
お
け
る
所
得
税
の
予
納
制
度
が
問
題
と
な
っ
た
紛
争
が
あ
る
（
以
下
「
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
事
件
」
と

い
）
22
（
う
）。
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
に
お
い
て
は
、
所
得
税
の
予
納
制
度
と
し
て
、
輸
入
産
品
に
つ
い
て
は
、
輸
入
す
る
者
が
そ
の
輸
入
時
に
、
輸

入
税
の
課
税
標
準
と
な
る
価
格
に
原
則
三
％
の
税
率
を
乗
じ
た
金
額
が
税
関
で
徴
収
さ
れ
る
（
規
則
三
五
四
三
）
が
、
他
方
で
、
国
内
の

仕
入
商
品
に
つ
い
て
は
、
仕
入
れ
を
す
る
者
（
個
人
消
費
者
を
除
く
）
が
そ
の
仕
入
れ
金
額
が
一
定
の
金
額
を
超
え
た
場
合
に
、
原
則
仕

入
れ
金
額
の
二
％
に
相
当
す
る
金
額
を
税
務
当
局
に
納
付
す
る
こ
と
が
定
め
ら
れ
て
い
る
。
当
該
制
度
が
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
第
一

文
に
違
反
す
る
と
し
て
、
欧
州
共
同
体
が
申
し
立
て
を
行
っ
た
。
小
委
員
会
は
、
一
般
に
、
所
得
税
は
産
品
に
直
接
課
さ
れ
る
も
の
で
は

な
い
こ
と
か
ら
、
所
得
税
は
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
対
象
と
な
る
措
置
で
は
な
い
が
、
規
則
三
五
四
三
の
規
定
及
び
そ
の
徴
収
す
る
金
額

は
、
輸
入
に
関
す
る
費
用
を
加
え
た
輸
入
税
の
課
税
標
準
と
な
る
金
額
に
税
率
を
乗
じ
て
算
出
す
る
こ
と
か
ら
、
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
事
件
の

予
納
所
得
税
は
産
品
に
課
さ
れ
る
措
置
で
あ
る
こ
と
は
明
ら
か
で
あ
）
23
（
る
と
し
、
ま
た
、
カ
ナ
ダ
の
雑
誌
に
か
か
る
措
置
に
対
す
る
上
級
委

員
会
の
報
）
24
（

告
を
引
用
し
、「
明
ら
か
に
産
品
に
課
さ
れ
る
（clearly applies to goods
）」 

課
税
措
置
は
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
対
象
と
な

る
）
25
（

と
決
定
し
た
。
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小
委
員
会
及
び
上
級
委
員
会
は
、
加
盟
国
に
お
け
る
租
税
又
は
法
律
の
名
称
に
よ
っ
て
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
対
象
と
な
る
課
税
措

置
に
該
当
す
る
か
を
判
断
し
て
お
ら
ず
、
問
題
と
さ
れ
る
租
税
が
、「
明
ら
か
に
産
品
に
課
さ
れ
る
」
措
置
で
あ
る
な
ら
ば
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ

三
条
二
項
の
対
象
と
な
り
、「
明
ら
か
に
産
品
に
課
さ
れ
る
」
措
置
で
あ
る
う
か
ど
う
か
に
つ
い
て
は
、
該
当
す
る
規
定
の
文
言
か
ら
判

断
し
て
い
る
。

　

し
た
が
っ
て
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
の
対
象
措
置
に
、
直
接
税
に
関
す
る
措
置
が
含
ま
れ
る
か
ど
う
か
に
つ
い
て
は
、
所
得
税
又

は
直
接
税
と
い
う
租
税
の
名
称
・
区
分
に
よ
っ
て
判
断
さ
れ
る
も
の
で
は
な
い
と
考
え
ら
れ
よ
う
。
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
事
件
の
よ
う
に
産
品

に
直
接
課
さ
れ
る
租
税
で
あ
っ
て
も
、
加
盟
国
に
よ
っ
て
は
所
得
税
と
い
う
名
称
が
付
さ
れ
て
い
る
場
合
が
あ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
小

委
員
会
は
、
一
般
に
、
所
得
税
は
産
品
に
直
接
課
さ
れ
る
も
の
で
は
な
い
と
示
し
た
。
小
委
員
会
は
、
所
得
税
を
ど
の
よ
う
に
定
義
し
て

い
る
か
に
つ
い
て
は
述
べ
て
お
ら
ず
、
ま
た
、
所
得
税
の
定
義
は
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
に
も
定
め
ら
れ
て
い
な
い
が
、
こ
の
小
委
員
会
の
意
見
は
、

申
立
国
で
あ
る
Ｅ
Ｕ
に
よ
る
「
規
則
三
五
四
三
に
よ
れ
ば
、
所
得
税
の
予
納
制
度
に
定
め
る
租
税
は
産
品
に
課
さ
れ
る
も
の
で
あ
っ
て
、

所
得
に
課
さ
れ
る
も
の
で
は
な
）
26
（

い
」
と
す
る
主
張
を
受
け
た
も
の
で
あ
る
。
こ
こ
で
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
二
七
条
（
ｏ
）
に
定
め
ら
れ
て
い
る
直

接
税
の
定
義
を
見
る
と
、「『
直
接
税
』
と
は
、
所
得
若
し
く
は
財
産
の
全
部
又
は
所
得
若
し
く
は
財
産
の
要
素
に
対
す
る
す
べ
て
の
租
税

（
財
産
の
譲
渡
に
よ
っ
て
生
ず
る
収
益
に
対
す
る
租
税
、
遺
産
、
相
続
及
び
贈
与
に
対
す
る
租
税
、
企
業
が
支
払
う
賃
金
又
は
給
与
の
総
額
に
対
す
る
租
税

並
び
に
財
産
の
価
額
の
上
昇
に
対
す
る
租
税
を
含
む
）」
と
定
め
て
い
）
27
（
る
。
こ
の
よ
う
な
定
義
は
、
国
際
的
に
も
妥
当
し
う
る
も
の
で
あ
ろ
）
28
（
う
。

ま
た
、
ア
ル
ゼ
ン
チ
ン
に
お
い
て
も
、
所
得
税
は
、
輸
入
品
又
は
国
内
品
を
問
わ
ず
、
商
品
及
び
そ
の
他
の
動
産
の
売
却
に
よ
り
生
じ
る

所
得
を
含
む
全
て
の
所
得
に
対
し
て
課
さ
れ
）
29
（

る
と
さ
れ
て
い
る
。
こ
れ
ら
小
委
員
会
の
意
見
、
Ｅ
Ｕ
の
主
張
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
の
定
義
及
び
国

際
的
に
認
め
ら
れ
て
い
る
定
義
か
ら
、
一
般
的
に
、
所
得
税
の
課
税
標
準
は
所
得
金
額
で
あ
る
。
そ
し
て
、
所
得
金
額
を
課
税
標
準
と
す

る
所
得
税
は
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
対
象
で
は
な
い
こ
と
が
、
小
委
員
会
及
び
上
級
委
員
会
に
よ
っ
て
明
ら
か
に
さ
れ
た
。
反
対
に
、

産
品
の
金
額
を
課
税
標
準
と
す
る
租
税
は
、
そ
の
名
称
に
よ
ら
ず
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
三
条
二
項
の
対
象
と
な
る
。
以
上
の
こ
と
か
ら
、
Ｇ
Ａ
Ｔ



EU法と二国間租税条約の適用関係についての一考察

213

Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
の
対
象
措
置
に
は
、
租
税
の
名
称
・
区
分
に
よ
ら
ず
、
そ
の
課
税
標
準
が
産
品
の
金
額
と
す
る
租
税
に
つ
い
て
は
含
ま

れ
、
そ
の
課
税
標
準
が
所
得
金
額
又
は
財
産
の
価
額
と
す
る
租
税
は
含
ま
れ
な
い
と
い
え
よ
う
。

㈡　

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
モ
デ
ル
条
約
に
規
定
し
て
い
る
無
差
別
条
項
と
最
恵
国
待
遇
と
の
関
係

　

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
が
最
初
に
公
表
し
た
一
九
六
三
年
モ
デ
ル
租
税
条
約
か
ら
無
差
別
条
項
は
置
か
れ
て
い
る
。
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
モ
デ
ル
条
約
は
、
そ

の
後
幾
度
の
改
正
が
な
さ
れ
た
が
、
一
九
七
七
年
モ
デ
ル
条
約
で
支
払
無
差
別
条
項
が
追
加
さ
れ
る
以
外
に
、
無
差
別
条
項
本
文
に
つ
い

て
は
大
き
な
変
更
は
な
い
。
本
稿
で
は
、
特
に
最
恵
国
待
遇
に
関
係
す
る
内
容
の
み
を
取
り
上
げ
る
。

　

二
〇
〇
八
年
の
モ
デ
ル
条
約
コ
ン
メ
ン
タ
リ
ー
の
改
正
に
よ
っ
て
、
二
四
条
コ
ン
メ
ン
タ
リ
ー
の
パ
ラ
グ
ラ
フ
２
が
差
し
替
え
ら
れ
た
。

新
パ
ラ
グ
ラ
フ
２
は
、「
二
四
条
の
規
定
は
、
最
恵
国
待
遇
を
要
求
す
る
も
の
と
し
て
解
釈
さ
れ
る
こ
と
は
で
き
な
い
。
あ
る
国
が
二
国

間
又
は
多
国
間
条
約
を
締
結
し
、
当
該
条
約
に
基
づ
き
他
方
の
締
約
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
租
税
条
約
上
の
特
典
を
認
め
て
い
る
場
合
、

当
該
条
約
を
締
結
し
て
い
な
い
第
三
国
の
国
民
又
は
居
住
者
は
、
第
三
国
と
あ
る
国
と
の
間
に
締
結
し
た
租
税
条
約
の
無
差
別
条
項
を
根

拠
と
し
て
、
当
該
条
約
の
特
典
の
適
用
を
求
め
る
こ
と
は
で
き
な
い
。
租
税
条
約
は
、
相
互
主
義
（reciprocity

）
の
原
則
に
基
づ
い
て

い
る
た
め
、
締
約
国
間
の
特
別
な
経
済
的
関
係
を
理
由
と
し
て
、
二
国
間
条
約
又
は
多
国
間
条
約
に
お
け
る
一
方
の
締
約
国
に
よ
っ
て
、

他
方
の
締
約
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
付
与
さ
れ
る
租
税
上
の
取
扱
い
を
、
当
該
一
方
の
締
約
国
と
第
三
国
と
の
間
の
租
税
条
約
の
無
差

別
条
項
に
基
づ
い
て
第
三
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
適
用
す
る
こ
と
は
で
き
な
い
」
と
し
て
い
る
。
こ
の
改
正
は
、
二
四
条
の
解
釈
適
用

に
つ
い
て
、
二
〇
〇
七
年
に
草
）
30
（

案
が
公
表
さ
れ
、
二
〇
〇
八
年
に
採
）
31
（

択
さ
れ
た
内
容
に
基
づ
い
て
い
る
。
こ
れ
ら
に
お
い
て
も
、
相
互
主

義
に
基
づ
い
て
最
恵
国
待
遇
を
要
求
し
な
い
こ
と
を
述
べ
て
い
る
。
二
〇
〇
八
年
の
改
正
前
ま
で
は
最
恵
国
待
遇
に
つ
い
て
述
べ
ら
れ
て

い
な
か
っ
た
が
、「
相
互
主
義
は
、
国
際
公
法
に
お
い
て
は
ま
っ
た
く
通
常
の
道
具
で
あ
る
の
で
、
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
モ
デ
ル
条
約
コ
ン
メ
ン
タ

リ
ー
で
は
そ
れ
以
上
に
議
論
さ
れ
て
い
な
）
32
（
い
」
と
考
え
ら
れ
て
い
る
。
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㈢　

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
と
租
税
条
約
と
の
関
係

　

例
え
ば
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
は
租
税
と
の
関
係
に
お
い
て
、
貿
易
の
障
壁
と
な
る
関
税
の
引
き
下
げ
以
外
に
も
、
酒
税
の
よ
う
な
個
別
消
費
）
33
（

税

や
直
接
）
34
（

税
に
も
影
響
を
与
え
て
い
）
35
（

る
。
さ
ら
に
は
、
二
重
課
税
排
除
の
方
式
や
、
直
接
投
資
の
課
税
ル
ー
ル
に
つ
い
て
も
、
議
論
の
射
程

が
及
ぶ
よ
う
な
紛
争
も
見
ら
れ
）
36
（
る
。
多
く
の
場
合
、
二
重
課
税
の
排
除
の
方
式
や
直
接
投
資
の
課
税
ル
ー
ル
は
、
租
税
条
約
に
よ
っ
て
定

め
ら
れ
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
対
象
に
直
接
税
に
関
す
る
措
置
を
含
む
場
合
は
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
規
定
は
租
税
条
約
と
抵
触

し
な
い
か
、
両
者
の
適
用
関
係
は
ど
う
な
る
の
か
と
す
る
問
題
が
生
じ
う
る
。
こ
の
こ
と
は
、
直
接
税
も
そ
の
対
象
と
な
る
措
置
と
す
る

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
と
租
税
条
約
と
の
関
係
に
お
い
て
も
生
じ
う
る
問
題
で
あ
り
、
そ
の
た
め
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
に
お
い
て
は
、
租
税
条
約
と
の
適
用
関
係

に
つ
い
て
の
定
め
が
置
か
れ
て
い
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
に
お
い
て
は
、
租
税
条
約
と
の
適
用
関
係
に
つ
い
て
定
め
ら
れ
て
い

な
い
。
仮
に
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
の
対
象
と
な
る
措
置
に
直
接
税
が
含
ま
れ
る
こ
と
に
な
れ
ば
、
租
税
条
約
に
基
づ
く
課
税
関
係
と

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国
待
遇
と
の
間
に
問
題
が
生
じ
う
）
37
（

る
。

　

加
盟
国
が
課
税
権
を
行
使
し
、
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
で
あ
る
国
と
の
間
で
租
税
条
約
を
締
結
す
る
場
合
、
ウ
ィ
ー
ン
条
約
法
条
約
に
従
い
、

当
該
租
税
条
約
は
相
互
主
義
に
基
づ
き
締
約
国
相
互
に
の
み
権
利
義
務
が
生
じ
る
も
の
で
あ
る
。
と
こ
ろ
が
、
仮
に
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
最
恵
国

待
遇
の
対
象
に
租
税
条
約
の
対
象
と
な
る
直
接
税
に
関
す
る
措
置
が
含
ま
れ
る
と
解
し
た
場
合
、
Ｗ
Ｔ
Ｏ
加
盟
国
で
は
あ
る
が
租
税
条
約

の
締
約
国
で
な
い
国
に
対
し
て
も
、
当
該
租
税
条
約
で
定
め
る
特
典
を
付
与
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

　

こ
こ
で
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
と
租
税
条
約
の
目
的
又
は
性
質
か
ら
、
両
者
の
相
違
を
確
認
す
る
。
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
目
的
に
つ
い
て
は
、
先
述
し
た

と
お
り
で
あ
り
、
関
税
そ
の
他
の
貿
易
障
壁
を
取
り
除
き
差
別
を
撤
廃
す
る
こ
と
で
あ
る
。
そ
し
て
、
そ
の
作
用
は
関
税
を
引
き
下
げ
る

こ
と
で
あ
）
38
（

る
だ
け
で
な
く
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
域
内
の
あ
ら
ゆ
る
差
別
を
撤
廃
す
る
た
め
に
内
国
民
待
遇
及
び
最
恵
国
待
遇
の
実
施
に
ま
で
及
ぶ
。

他
方
、
租
税
条
約
は
、
二
重
課
税
の
回
避
及
び
脱
税
の
防
止
を
そ
の
目
的
の
一
つ
と
し
て
い
）
39
（
る
。
租
税
条
約
は
、
国
際
的
二
重
課
税
を
排
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除
す
る
た
め
に
、
締
約
国
間
で
課
税
権
を
分
配
す
る
も
の
で
あ
）
40
（
る
。
こ
の
こ
と
は
、
税
率
を
引
き
下
げ
る
こ
と
や
軽
減
措
置
等
の
特
典
を

定
め
る
こ
と
を
第
一
の
目
的
と
す
る
こ
と
を
意
味
せ
ず
、
税
率
引
き
下
げ
や
特
典
等
の
付
与
は
、
締
約
国
が
課
税
ル
ー
ル
を
取
り
決
め
租

税
の
配
分
に
つ
い
て
合
意
す
る
中
の
一
部
分
と
し
て
含
ま
れ
る
も
の
で
あ
る
。
そ
し
て
、
租
税
条
約
は
、
相
互
主
義
の
原
則
に
基
づ
き
、

締
約
国
相
互
に
権
利
義
務
を
生
じ
さ
せ
る
も
の
で
あ
り
、
一
方
の
締
約
国
に
対
す
る
権
利
の
み
又
は
義
務
の
み
を
定
め
て
い
る
も
の
で
は

な
い
。
条
約
の
締
約
国
間
で
取
り
決
め
た
課
税
権
の
配
分
基
準
を
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
第
三
国
に
当
て
は
め
る
こ
と
、
更
に
言
え

ば
そ
の
一
部
で
あ
る
特
定
の
特
典
の
み
を
第
三
国
に
与
え
る
こ
と
は
、
租
税
条
約
の
目
的
及
び
性
質
か
ら
逸
脱
す
る
も
の
で
あ
）
41
（
る
。
す
な

わ
ち
、
租
税
条
約
で
定
め
た
内
容
に
つ
き
、
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
第
三
国
に
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
は
、
難
し
い
と
言
え
る

だ
ろ
）
42
（
う
。

二　

Ｅ
Ｕ
法
に
お
け
る
直
接
税
に
関
す
る
差
別
禁
止
条
項
の
適
用
範
囲

㈠　

Ｅ
Ｕ
法
に
お
け
る
差
別
禁
止
条
項
に
基
づ
く
原
則

1　

Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
に
定
め
る
規
定
の
適
用
関
係

　

Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
に
は
、
国
籍
に
基
づ
く
差
別
の
禁
止
規
定
及
び
基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
が
定
め
ら
れ
て
い
る
。
国
籍
に
基
づ

く
差
別
の
禁
止
規
定
は
一
般
規
定
で
あ
る
た
め
基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
の
適
用
対
象
と
重
複
す
る
場
合
は
、
基
本
的
自
由
の
制

限
の
禁
止
規
定
の
適
用
が
優
先
さ
れ
）
43
（
る
。
直
接
税
に
関
す
る
事
件
に
お
い
て
、
基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
が
適
用
さ
れ
る
こ
と
が

多
く
、
国
籍
に
基
づ
く
差
別
の
禁
止
規
定
の
適
用
範
囲
は
限
ら
れ
て
い
）
44
（

る
。
基
本
的
自
由
の
う
ち
、
物
の
移
動
の
自
由
の
規
定
に
抵
触
す

る
直
接
税
の
事
例
は
ほ
と
ん
ど
な
）
45
（
い
。
ま
た
、
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
五
七
条
に
よ
れ
ば
、
サ
ー
ビ
ス
の
移
動
の
自
由
は
、
物
、
人
及
び
資
本
の
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移
動
の
自
由
に
対
し
て
補
完
的
に
適
用
さ
れ
る
。
し
た
が
っ
て
、
直
接
税
に
関
し
て
は
、
主
と
し
て
人
及
び
資
本
の
移
動
の
自
由
の
制
限

の
禁
止
規
定
が
関
係
す
る
こ
と
に
な
る
。
人
の
移
動
の
自
由
に
つ
い
て
は
、
労
働
者
の
移
動
の
自
由
と
開
業
の
自
由
に
区
分
し
て
定
め
ら

れ
て
い
る
。

2　

差
別
及
び
制
限

　

基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
は
、
差
別
及
び
差
別
を
生
じ
さ
せ
る
制
限
に
つ
い
て
も
禁
止
す
）
46
（
る
。
こ
の
よ
う
な
差
別
及
び
制
限
は
、

同
等
の
状
況
に
対
す
る
異
な
る
取
扱
い
又
は
異
な
る
状
況
に
対
す
る
同
等
の
取
扱
い
を
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
生
じ
）
47
（

る
。
ま
た
、
直
接
的
で

明
白
な
差
別
だ
け
で
な
く
、
隠
れ
た
間
接
的
差
別
も
対
象
と
な
）
48
（
る
。

3　

直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
差
別
の
区
分

　

人
及
び
資
本
の
移
動
の
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
と
直
接
税
の
関
係
に
お
い
て
、
直
接
税
の
納
税
義
務
の
区
分
が
、
一
般
的
に
、
国
籍

で
は
な
く
納
税
者
の
住
所
地
、
所
得
の
源
泉
地
又
は
財
産
の
所
在
地
に
基
づ
い
て
決
定
さ
れ
る
こ
と
か
ら
、
直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
差

別
は
、
第
一
に
居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
、
第
二
に
居
住
者
間
、
第
三
に
非
居
住
者
間
に
生
じ
う
）
49
（

る
。
さ
ら
に
、
資
本
移
動
の
自
由
の
制

限
の
禁
止
規
定
は
、
Ｅ
Ｃ
条
約
五
六
条
（
現
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
六
三
条
）
一
項
に
、「
本
章
に
定
め
る
規
定
の
枠
内
に
お
い
て
、
加
盟
国
間
及

び
加
盟
国
と
第
三
国
と
の
間
に
お
け
る
資
本
移
動
に
関
す
る
す
べ
て
の
制
限
が
禁
止
さ
れ
る
」
と
規
定
さ
れ
て
お
り
、
上
述
し
た
納
税
者

の
区
分
に
よ
る
差
別
以
外
に
も
、
例
え
ば
、
加
盟
国
Ｘ
に
対
す
る
投
資
が
加
盟
国
Ｙ
に
対
す
る
投
資
よ
り
も
不
利
益
を
生
じ
さ
せ
る
よ
う

な
場
合
に
も
差
別
が
生
じ
）
50
（
る
。
本
稿
で
は
、
納
税
者
の
区
分
に
よ
る
差
別
に
つ
い
て
検
証
す
る
。

　

基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
は
、
国
境
を
越
え
る
状
況
だ
け
で
な
く
、
国
内
的
な
状
況
に
お
い
て
も
適
用
さ
れ
）
51
（

る
。
し
た
が
っ
て
、

基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
は
、
直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
の
差
別
だ
け
で
な
く
居
住
者
間
の
差
別
も
対
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象
と
す
る
。
同
等
の
状
況
に
あ
る
非
居
住
者
間
に
生
じ
る
差
別
に
つ
い
て
は
、
国
内
法
の
非
居
住
者
に
対
す
る
取
扱
い
が
画
一
的
で
あ
る

と
し
た
場
合
、
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
に
よ
っ
て
も
た
ら
さ
れ
る
こ
と
が
考
え
ら
れ
よ
う
。
次
章
以
降
、
こ
の
非
居
住
者

間
の
差
別
に
対
す
る
Ｅ
Ｕ
法
の
解
釈
及
び
適
用
に
つ
い
て
検
証
す
る
。

　

非
居
住
者
間
の
差
別
に
関
す
る
Ｅ
Ｕ
法
の
解
釈
に
つ
い
て
、
加
盟
国
の
国
内
裁
判
所
か
ら
先
決
付
託
さ
れ
た
Ｄ
事
件
判
決
が
下
さ
れ
た
。

Ｄ
事
件
は
、
オ
ラ
ン
ダ
が
ド
イ
ツ
又
は
ベ
ル
ギ
ー
と
締
結
し
た
そ
れ
ぞ
れ
の
租
税
条
約
に
よ
っ
て
、
ド
イ
ツ
又
は
ベ
ル
ギ
ー
の
居
住
者
で

あ
っ
て
オ
ラ
ン
ダ
の
非
居
住
者
で
あ
る
者
の
間
に
差
別
が
生
じ
て
い
る
と
し
て
争
わ
れ
た
事
件
で
あ
る
。
当
該
差
別
は
、
実
際
に
は
、
ド

イ
ツ
国
籍
を
有
す
る
者
と
ベ
ル
ギ
ー
国
籍
を
有
す
る
者
と
の
間
の
国
籍
に
基
づ
く
差
別
で
あ
っ
て
、
Ｅ
Ｕ
法
に
よ
っ
て
禁
止
さ
れ
る
も
の

で
あ
）
52
（
る
と
す
る
意
見
も
あ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
国
籍
に
基
づ
く
差
別
の
う
ち
他
の
加
盟
国
の
国
民
間
（
非
居
住
者
間
）
の
差
別
に
対
し

て
も
基
本
的
自
由
の
原
則
が
適
用
さ
れ
る
か
に
つ
い
て
は
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
Ｄ
事
件
判
決
ま
で
は
そ
の
判
断
を
明
ら
か
に
し
な
か
っ

た
）
53
（

。4　

租
税
条
約
に
基
づ
く
差
別

　

加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
と
Ｅ
Ｕ
法
の
基
本
的
自
由
の
原
則
と
の
関
係
に
つ
い
て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
加
盟
国
が
租

税
条
約
に
基
づ
い
て
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
非
居
住
者
に
対
し
て
異
な
る
取
扱
い
を
す
る
こ
と
を
認
め
て
こ
な
か
っ
）
54
（
た
。
例
え
ば
、

Avoir Fiscal

事
件
判
決
は
、「
問
題
と
な
っ
て
い
る
異
な
る
取
扱
い
が
租
税
条
約
に
基
づ
く
も
の
で
あ
る
と
す
る
フ
ラ
ン
ス
政
府
の
主
張

を
採
用
す
る
こ
と
は
で
き
な
い
。
こ
れ
ら
の
条
約
は
、
上
述
（
租
税
条
約
の
目
的
は
脱
税
防
止
で
あ
る
と
―
筆
者
注
）
し
た
こ
と
か
ら
も
明
ら

か
で
あ
る
が
、
本
件
に
関
係
す
る
も
の
で
は
な
い
。
さ
ら
に
、
共
同
体
条
約
五
二
条
（
開
業
の
自
由
の
原
則
―
筆
者
注
）
は
無
条
件
に
適
用

さ
れ
る
も
の
で
あ
り
、
加
盟
国
は
他
の
加
盟
国
と
締
結
し
た
租
税
条
約
に
服
す
る
こ
と
を
理
由
と
し
て
同
条
項
に
反
す
る
こ
と
は
で
き
な

い
。
特
に
、
当
該
条
項
は
、
他
の
加
盟
国
に
お
い
て
利
益
を
享
受
す
る
た
め
に
課
さ
れ
た
相
互
主
義
の
原
則
に
基
づ
く
条
件
を
遵
守
す
る
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こ
と
を
理
由
と
し
て
同
条
項
に
反
す
る
こ
と
は
で
き
な
）
55
（
い
」
と
判
示
し
た
。

㈡　

Ｅ
Ｕ
法
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
の
規
定
の
欠
如

　

Ｅ
Ｕ
法
は
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
及
び
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
と
異
な
り
、
加
盟
国
に
対
し
て
最
恵
国
待
遇
を
義
務
付
け
る
規
定
を
置
い
て
お
ら
ず
、
ま
た
、

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
モ
デ
ル
条
約
コ
ン
メ
ン
タ
リ
ー
の
よ
う
に
最
恵
国
待
遇
を
要
求
す
る
も
の
で
な
い
こ
と
も
明
示
し
て
い
な
い
。
最
恵
国
待
遇
に

関
す
る
明
文
規
定
が
存
し
な
い
中
で
、
判
例
に
よ
っ
て
確
立
さ
れ
た
Ｅ
Ｕ
法
の
加
盟
国
の
国
内
法
に
対
す
る
優
越
に
よ
っ
）
56
（

て
、
Ｅ
Ｕ
法
は

加
盟
国
に
対
し
て
最
恵
国
待
遇
を
義
務
付
け
る
可
能
性
が
あ
る
の
か
と
い
う
問
題
が
生
じ
う
る
。

　

以
下
に
お
い
て
は
、
論
述
の
都
合
上
、
直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
最
恵
国
待
遇
を
、『
非
居
住
者
間
の
差
別
を
排
除
す
る
た
め
に
、
あ

る
加
盟
国
が
、
あ
る
非
居
住
者
に
特
定
の
待
遇
を
与
え
て
い
る
場
合
に
、
当
該
非
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
他
の
非
居
住
者
に
対
し

て
も
許
与
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
さ
れ
る
当
該
特
定
の
待
遇
』
と
定
義
す
る
。

　

そ
し
て
、
あ
る
加
盟
国
が
特
定
の
加
盟
国
と
締
結
し
た
租
税
条
約
に
基
づ
き
、
当
該
特
定
の
加
盟
国
の
居
住
者
で
あ
っ
て
、
あ
る
加
盟

国
に
と
っ
て
は
非
居
住
者
で
あ
る
者
に
対
し
て
権
利
を
付
与
し
た
場
合
に
お
い
て
、
仮
に
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
に
定
め
る
基
本
的
自
由
の
制
限

の
禁
止
規
定
が
非
居
住
者
間
の
差
別
も
禁
止
す
る
も
の
と
解
さ
れ
る
の
で
あ
れ
ば
、
当
該
租
税
条
約
に
定
め
る
権
利
を
、
締
約
国
で
な
い

他
の
加
盟
国
の
居
住
者
に
対
し
て
も
与
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
こ
の
よ
う
に
基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
の
対
象
と
な
る
差
別
に

非
居
住
者
間
の
差
別
も
含
ま
れ
る
か
ど
う
か
、
換
言
す
れ
ば
、
基
本
的
自
由
の
制
限
の
禁
止
規
定
の
対
象
と
な
る
差
別
の
範
囲
は
ど
こ
ま

で
と
考
え
ら
れ
て
い
る
か
、
必
ず
し
も
明
確
で
は
な
い
。

　

直
接
税
に
関
す
る
最
恵
国
待
遇
は
、
第
一
に
、
Ｅ
Ｕ
法
に
最
恵
国
待
遇
の
明
文
規
定
が
な
い
こ
）
57
（
と
、
第
二
に
、
加
盟
国
が
他
の
加
盟
国

又
は
第
三
国
と
の
間
で
締
結
し
た
租
税
条
約
に
定
め
る
特
典
を
当
該
租
税
条
約
の
締
約
国
で
な
い
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
ま
で
拡
張
し

て
適
用
す
る
こ
と
は
、
相
互
主
義
の
原
則
に
反
す
る
の
で
は
な
い
か
と
考
え
ら
れ
る
こ
と
か
ら
、
加
盟
国
に
義
務
付
け
る
こ
と
は
で
き
な
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い
と
思
わ
れ
る
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
に
お
い
て
も
、
次
章
で
取
り
上
げ
る
よ
う
に
、
加
盟
国
に
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
を
義
務
付
け

る
こ
と
は
要
求
し
て
い
な
い
。

三　

Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
の
最
恵
国
待
遇
適
用
に
関
す
る
判
例
の
紹
介

㈠　
Saint-G

obain

事
件
判
決

1　

事
実
関
係

　

フ
ラ
ン
ス
の
居
住
法
人
Ｐ
１
は
、
ド
イ
ツ
に
支
店
Ｐ
２
を
有
し
て
い
た
。
ド
イ
ツ
税
法
に
よ
り
支
店
は
恒
久
的
施
設
と
し
て
制
限
納
税

義
務
が
課
さ
れ
て
い
た
。
ま
た
、
Ｐ
１
は
、
ド
イ
ツ
及
び
ア
メ
リ
カ
に
子
会
社
を
有
し
、
ド
イ
ツ
子
会
社
Ｓ
１
は
、
ス
イ
ス
、
オ
ー
ス
ト

リ
ア
及
び
イ
タ
リ
ア
に
子
会
社
を
有
し
て
い
た
。
Ｐ
１
は
、
ド
イ
ツ
税
法
に
従
い
、
ド
イ
ツ
支
店
Ｐ
２
と
ド
イ
ツ
子
会
社
Ｓ
１
の
二
社
を

税
務
上
単
一
の
納
税
主
体
と
し
て
合
算
納
税
す
る
制
度
を
採
用
し
て
い
た
た
め
、
一
九
八
八
年
、
ド
イ
ツ
子
会
社
Ｓ
１
が
そ
の
子
会
社
か

ら
受
領
し
た
配
当
金
を
含
め
た
所
得
に
つ
い
て
、
ド
イ
ツ
支
店
名
で
税
務
申
告
し
た
と
こ
ろ 

、
ド
イ
ツ
の
居
住
法
人
に
は
認
め
ら
れ
る

三
つ
の
租
税
軽
減
措
置
が
認
め
ら
れ
な
か
っ
た
た
め
争
い
と
な
り
、
開
業
の
自
由
の
原
則
に
反
す
る
と
し
て
、
Ｐ
１
は
ド
イ
ツ
連
邦
裁
判

所
に
提
訴
し
た
。
当
該
租
税
軽
減
措
置
の
う
ち
租
税
条
約
に
関
す
る
も
の
は
、
ド
イ
ツ
支
店
が
ア
メ
リ
カ
及
び
ス
イ
ス
に
所
在
す
る
子
会

社
及
び
孫
会
社
か
ら
受
領
し
た
配
当
に
つ
き
、
租
税
条
約
に
基
づ
く
受
取
配
当
に
対
す
る
免
税
措
置
で
あ
る
。

　

ド
イ
ツ
連
邦
裁
判
所
は
、
審
理
を
中
断
し
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
に
、「
ド
イ
ツ
の
居
住
法
人
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
他
の
加
盟
国
に
所

在
す
る
会
社
の
ド
イ
ツ
支
店
が
、
非
加
盟
国
と
の
間
の
租
税
条
約
に
基
づ
き
、
受
取
配
当
に
対
す
る
免
税
措
置
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
な

い
と
す
る
こ
と
は
、
開
業
の
自
由
の
原
則
を
遵
守
す
る
も
の
で
あ
る
か
」
と
す
る
先
決
付
託
し
た
。
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2　

判　

旨

　
「
共
同
体
法
に
所
得
税
及
び
財
産
税
に
関
す
る
統
一
又
は
調
和
す
る
措
置
が
存
し
な
い
中
で
、
特
に
Ｅ
Ｅ
Ｃ
条
約
二
二
〇
条
（
現
行
法

に
お
い
て
は
廃
止
）
に
基
づ
け
ば
、
国
際
条
約
に
よ
る
所
得
税
及
び
財
産
税
に
関
す
る
二
重
課
税
排
除
に
つ
い
て
の
権
限
は
加
盟
国
に
留

保
さ
れ
て
い
る
。
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
の
枠
組
み
に
お
い
て
、
加
盟
国
は
締
約
国
間
で
の
課
税
権
の

配
分
に
関
す
る
事
項
を
決
定
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
加
盟
国
が
課
税
権
を
行
使
す
る
限
り
に
お
い
て
は
、
加
盟
国
は
共

同
体
法
を
無
視
す
る
こ
と
は
で
き
な
い
。
確
立
し
た
判
例
法
に
よ
れ
ば
、
直
接
税
に
関
す
る
権
限
は
加
盟
国
に
留
保
さ
れ
て
い
る
が
、
そ

れ
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
加
盟
国
は
共
同
体
法
を
遵
守
し
て
課
税
権
を
行
使
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

　

内
国
民
待
遇
の
原
則
は
、
加
盟
国
と
非
加
盟
国
間
で
締
結
さ
れ
た
租
税
条
約
に
つ
い
て
、
非
居
住
法
人
の
恒
久
的
施
設
が
ド
イ
ツ
の
居

住
法
人
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
場
合
、
居
住
法
人
に
適
用
さ
れ
る
特
典
を
非
居
住
法
人
の
恒
久
的
施
設
に
付
与
す
る
こ
と
を
、
当
該
条
約

の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
に
要
求
し
て
い
る
。
そ
し
て
、
法
務
官
の
意
見
に
よ
れ
ば 

、
Ｅ
Ｕ
法
が
ド
イ
ツ
に
課
し
た
義
務
は
、
ア
メ
リ

カ
及
び
ス
イ
ス
と
の
租
税
条
約
に
基
づ
く
ド
イ
ツ
の
義
務
に
影
響
を
与
え
な
い
。
当
該
条
約
に
よ
る
租
税
上
の
特
典
を
付
与
す
る
対
象
者

を
ド
イ
ツ
に
お
い
て
一
方
的
に
拡
張
し
て
も
問
題
が
生
じ
る
も
の
で
は
な
い
。
な
ぜ
な
ら
ば
、
そ
の
よ
う
な
拡
張
は
条
約
の
締
約
国
で
あ

る
非
加
盟
国
の
権
利
に
影
響
を
与
え
な
い
し
、
当
該
非
加
盟
国
に
新
し
い
義
務
を
課
す
も
の
で
も
な
い
か
ら
で
あ
る
。

　

以
上
の
こ
と
か
ら
、
ド
イ
ツ
連
邦
裁
判
所
に
対
す
る
回
答
は
、
開
業
の
自
由
の
原
則
は
、
ド
イ
ツ
居
住
法
人
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
他

の
加
盟
国
に
所
在
す
る
会
社
の
ド
イ
ツ
に
お
け
る
恒
久
的
施
設
に
対
し
て
、
税
額
軽
減
の
特
典
を
与
え
る
こ
と
を
妨
げ
て
は
な
ら
な
い
、

と
す
る
も
の
で
あ
）
58
（

る
」。
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㈡　

Ｄ
事
件
判
決

1　

事
実
関
係

　

ド
イ
ツ
の
居
住
者
で
あ
る
Ｄ
は
、
オ
ラ
ン
ダ
に
不
動
産
を
所
有
し
て
お
り
、
そ
れ
は
Ｄ
の
総
資
産
の
一
〇
％
を
占
め
て
い
た
。
Ｄ
は
オ

ラ
ン
ダ
に
お
い
て
非
居
住
者
と
し
て
富
裕
税
が
課
さ
れ
て
い
た
。

　

オ
ラ
ン
ダ
の
富
裕
税
は
、
オ
ラ
ン
ダ
に
資
産
を
有
す
る
居
住
者
及
び
非
居
住
者
に
対
し
、
純
資
産
の
価
額
に
〇
・
八
％
の
税
率
を
乗
じ

て
計
算
す
る
も
の
で
あ
っ
た
。
居
住
者
の
純
資
産
の
価
額
は
、
全
世
界
に
所
有
す
る
資
産
の
価
額
か
ら
全
資
産
に
有
す
る
負
債
の
金
額
を

控
除
し
て
計
算
で
き
る
が
、
非
居
住
者
の
純
資
産
の
価
額
は
、
オ
ラ
ン
ダ
に
所
有
す
る
資
産
の
価
額
か
ら
オ
ラ
ン
ダ
に
有
す
る
負
債
の
金

額
を
控
除
し
て
計
算
す
る
も
の
で
あ
っ
た
。
こ
の
規
定
に
よ
り
認
め
ら
れ
る
負
債
の
金
額
の
控
除
は
、
す
べ
て
の
居
住
者
と
非
居
住
者
の

う
ち
オ
ラ
ン
ダ
に
所
有
す
る
資
産
の
割
合
が
全
世
界
財
産
の
九
〇
％
以
上
で
あ
る
場
合
に
認
め
ら
れ
る
も
の
で
あ
っ
た
。

　

ベ
ル
ギ
ー
と
オ
ラ
ン
ダ
の
租
税
条
約
の
無
差
別
条
項
に
よ
れ
ば
、
ベ
ル
ギ
ー
の
居
住
者
は
、
全
世
界
資
産
に
占
め
る
オ
ラ
ン
ダ
に
有
す

る
資
産
の
割
合
が
九
〇
％
未
満
で
あ
っ
て
も
上
記
の
控
除
が
認
め
ら
れ
る
も
の
で
あ
っ
た
が
、
ド
イ
ツ
と
オ
ラ
ン
ダ
の
租
税
条
約
に
は
同

様
の
条
項
は
含
ま
れ
て
い
な
か
っ
た
。

　

本
件
は
、
オ
ラ
ン
ダ
の
富
裕
税
の
金
額
の
計
算
上
負
債
の
金
額
の
控
除
が
、
非
居
住
者
に
つ
い
て
は
オ
ラ
ン
ダ
に
有
す
る
資
産
が
少
額

で
あ
る
場
合
に
は
認
め
ら
れ
な
い
と
す
る
規
定
は
、
居
住
者
と
非
居
住
者
、
租
税
条
約
も
考
慮
す
る
と
非
居
住
者
間
に
お
い
て
も
異
な
る

取
扱
い
が
な
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
、
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
に
抵
触
す
る
か
ど
う
か
に
つ
い
て
争
わ
れ
た
事
件
で
あ
る
。

　

先
決
付
託
の
う
ち
、
最
恵
国
待
遇
に
関
す
る
質
問
事
項
は
次
の
と
お
り
で
あ
る
。
オ
ラ
ン
ダ
の
富
裕
税
の
規
定
が
資
本
移
動
の
自
由
の

原
則
に
反
し
な
い
場
合
に
お
い
て
、
オ
ラ
ン
ダ
の
富
裕
税
の
規
定
に
従
い
、
オ
ラ
ン
ダ
が
ド
イ
ツ
の
居
住
者
（
オ
ラ
ン
ダ
に
お
け
る
非
居
住

者
）
に
対
し
て
は
税
額
控
除
の
権
利
を
与
え
な
い
が
、
二
国
間
租
税
条
約
に
従
い
、
ド
イ
ツ
の
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
ベ
ル
ギ
ー
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の
居
住
者
（
オ
ラ
ン
ダ
に
お
け
る
非
居
住
者
）
に
税
額
控
除
の
権
利
を
与
え
る
こ
と
は
、
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
に
抵
触
す
る
か
。

2　

判　

旨

　
「
Ｅ
Ｃ
条
約
二
九
三
条
（
旧
Ｅ
Ｅ
Ｃ
条
約
二
二
〇
条
、
現
行
法
に
お
い
て
は
廃
止
）
に
従
い
、
加
盟
国
は
、
必
要
な
限
り
に
お
い
て
、
域
内
に

お
け
る
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
に
相
互
に
交
渉
す
る
権
限
を
有
す
る
。
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
の
統
一
的
又
は
調
和
的
な
措
置

は
、
共
同
体
レ
ベ
ル
で
は
採
択
さ
れ
て
お
ら
ず
、
加
盟
国
も
ま
た
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
の
多
国
間
租
税
条
約
を
締
結
し
て
い
な
い
。

す
べ
て
の
加
盟
国
に
関
係
す
る
よ
う
な
共
同
体
の
措
置
又
は
条
約
が
な
い
中
に
お
い
て
、
加
盟
国
間
で
多
く
の
条
約
が
締
結
さ
れ
て
い
る
。

す
で
にSaint-G

obain

事
件
で
示
し
た
と
お
り
、
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
に
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
の
枠
組
み
に
お
い
て
、

加
盟
国
は
締
約
国
間
で
の
課
税
権
の
配
分
に
関
す
る
事
項
を
決
定
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
そ
の
課
税
権
の
配
分
か
ら
生
じ
る
締
約
国
の
国

民
間
の
異
な
る
取
扱
い
は
、
労
働
者
の
移
動
の
自
由
の
原
則
に
反
す
る
差
別
を
構
成
し
な
い
こ
と
を
裁
判
所
は
認
め
て
い
る
。
し
か
し
な

が
ら
、
本
件
は
、
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
関
す
る
課
税
権
の
配
分
に
関
係
な
く
、
条
約
の
締
約
国
で
な
い

国
の
居
住
者
に
関
す
る
問
題
で
あ
る
。
二
国
間
租
税
条
約
の
対
象
は
、
条
約
に
定
め
る
自
然
人
又
は
法
人
に
制
限
さ
れ
る
。
し
か
し
な
が

ら
、
二
国
間
条
約
に
基
づ
く
特
典
が
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
加
盟
国
の
居
住
者
に
拡
張
適
用
さ
れ
る
可
能
性
が
あ
る
。Saint-

G
obain

事
件
で
示
し
た
と
お
り
、
加
盟
国
・
非
加
盟
国
間
租
税
条
約
の
場
合
、
居
住
法
人
に
適
用
さ
れ
る
特
典
を
非
居
住
法
人
の
恒
久

的
施
設
に
付
与
す
る
こ
と
を
、
当
該
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
に
要
求
し
て
い
る
。
こ
の
よ
う
な
場
合
、
加
盟
国
に
恒
久
的
施
設
を

有
す
る
非
居
住
者
は
、
当
該
国
に
お
け
る
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
あ
る
必
要
が
あ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
国
内
裁
判
所
か
ら
の
先
決
付

託
は
、
非
居
住
者
で
あ
る
Ｄ
は
、
オ
ラ
ン
ダ
の
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
な
い
と
す
る
前
提
に
基
づ
い
て
い
る
。
当
該
先
決
付
託
は
、
Ｄ

が
租
税
条
約
に
基
づ
く
特
別
な
取
扱
い
を
受
け
る
他
の
非
居
住
者
の
状
況
と
同
等
で
あ
る
か
ど
う
か
を
確
認
す
る
こ
と
を
意
図
し
て
い
る
。

オ
ラ
ン
ダ
と
ベ
ル
ギ
ー
に
お
い
て
、
同
一
の
所
得
及
び
資
産
に
対
す
る
二
重
課
税
を
避
け
る
た
め
の
租
税
条
約
二
四
条
は
、
両
加
盟
国
間
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の
課
税
権
の
配
分
に
関
し
て
定
め
、
同
条
約
二
五
条
三
項
は
、
双
方
締
約
国
の
う
ち
一
方
の
居
住
者
で
あ
る
個
人
に
対
し
て
、
他
方
の
締

約
国
に
お
い
て
そ
の
居
住
者
に
与
え
ら
れ
る
人
的
控
除
を
認
め
る
こ
と
を
定
め
て
い
る
。
こ
れ
ら
相
互
に
与
え
ら
れ
る
権
利
及
び
義
務
が
、

締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
の
一
方
の
居
住
者
に
の
み
適
用
さ
れ
る
と
い
う
事
実
は
、
租
税
条
約
に
基
づ
く
当
然
の
結
果
で
あ
る
。
ベ
ル
ギ
ー

の
居
住
者
で
あ
る
納
税
者
は
、
オ
ラ
ン
ダ
に
所
在
す
る
不
動
産
に
対
す
る
富
裕
税
に
限
り
ベ
ル
ギ
ー
以
外
の
国
の
居
住
者
で
あ
る
納
税
者

と
同
等
の
状
況
に
は
な
い
。
ま
た
、
オ
ラ
ン
ダ
・
ベ
ル
ギ
ー
租
税
条
約
二
五
条
三
項
に
定
め
る
条
項
に
よ
れ
ば
、
条
約
の
権
利
は
他
の
部

分
と
切
り
離
す
こ
と
が
で
き
る
特
典
と
し
て
み
な
す
こ
と
は
で
き
ず
、
不
可
分
の
一
部
で
あ
っ
て
全
体
の
バ
ラ
ン
ス
に
寄
与
す
る
も
の
で

あ
る
。

　

以
上
の
こ
と
か
ら
、
第
二
の
先
決
付
託
に
対
す
る
回
答
は
、
次
の
と
お
り
で
あ
る
。
本
件
に
お
い
て
、
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
は
、

条
約
の
締
約
国
で
な
い
加
盟
国
の
居
住
者
に
対
し
て
ま
で
租
税
条
約
を
拡
張
適
用
す
る
よ
う
に
、
要
求
す
る
も
の
で
は
な
）
59
（

い
」。

㈢　

Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
判
決

1　

事
実
関
係

　

本
件
は
、
英
国
に
お
け
る
前
払
法
人
税
（
以
下
「
Ａ
Ｃ
Ｔ
」
と
い
う
）
の
税
額
控
除
制
度
に
関
す
る
集
団
訴
訟
事
件
に
つ
い
て
、
英
国
高

等
法
院
に
よ
っ
て
な
さ
れ
た
先
決
付
託
事
件
で
あ
る
。

　

英
国
の
国
内
法
に
よ
れ
ば
、
配
当
に
つ
い
て
は
次
の
と
お
り
取
り
扱
わ
れ
る
。
原
則
と
し
て
、
英
国
の
居
住
法
人
が
株
主
に
配
当
を
支

払
う
際
に
は
、
当
該
居
住
法
人
は
法
人
税
の
前
払
と
し
て
Ａ
Ｃ
Ｔ
の
納
税
義
務
を
負
う
。
ま
た
、
英
国
の
居
住
法
人
が
他
の
英
国
の
居
住

法
人
か
ら
受
け
取
る
配
当
に
つ
い
て
は
確
定
申
告
時
の
法
人
税
の
計
算
上
免
税
と
さ
れ
、
当
該
配
当
に
つ
き
Ａ
Ｃ
Ｔ
が
課
さ
れ
る
場
合
は
、

配
当
を
受
領
す
る
法
人
に
お
い
て
当
該
Ａ
Ｃ
Ｔ
の
税
額
控
除
が
認
め
ら
れ
）
60
（

る
。
他
方
、
英
国
に
お
い
て
非
居
住
法
人
は
英
国
源
泉
所
得
に

対
し
て
納
税
義
務
を
負
う
が
、
英
国
の
居
住
法
人
か
ら
受
け
取
る
配
当
に
つ
い
て
は
税
額
控
除
の
権
利
が
な
い
こ
と
か
ら
課
税
さ
れ
な
い
。
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こ
れ
に
対
し
、
英
国
が
締
結
し
た
租
税
条
約
に
よ
っ
て
、
非
居
住
法
人
が
税
額
控
除
の
権
利
を
有
す
る
場
合
は
、
英
国
の
居
住
法
人
か

ら
受
け
取
る
配
当
に
つ
い
て
英
国
で
課
税
さ
れ
る
。

　

英
国
は
、
ド
イ
ツ
及
び
日
本
と
は
、
ド
イ
ツ
及
び
日
本
の
居
住
法
人
が
英
国
の
居
住
法
人
か
ら
配
当
を
受
け
取
る
場
合
に
、
ド
イ
ツ
及

び
日
本
の
居
住
法
人
に
対
し
て
税
額
控
除
の
権
利
を
付
与
し
な
い
と
す
る
租
税
条
約
を
締
結
し
、
オ
ラ
ン
ダ
と
は
、
一
定
の
条
件
を
満
た

し
た
オ
ラ
ン
ダ
の
居
住
法
人
が
英
国
の
居
住
法
人
か
ら
配
当
を
受
け
取
る
場
合
は
、
オ
ラ
ン
ダ
の
居
住
法
人
に
対
し
て
税
額
控
除
を
認
め

る
と
す
る
租
税
条
約
を
締
結
し
て
い
る
。

　

こ
の
結
果
、
ド
イ
ツ
及
び
日
本
に
所
在
し
英
国
の
居
住
法
人
で
あ
る
子
会
社
か
ら
Ａ
Ｃ
Ｔ
に
服
す
る
配
当
を
受
領
す
る
親
会
社
は
、
当

該
配
当
に
つ
き
英
国
で
は
課
税
さ
れ
な
い
が
、
英
国
に
お
い
て
支
払
わ
れ
た
Ａ
Ｃ
Ｔ
に
つ
い
て
税
額
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
。
他
方
、

オ
ラ
ン
ダ
に
所
在
し
英
国
の
居
住
法
人
で
あ
る
子
会
社
か
ら
Ａ
Ｃ
Ｔ
に
服
す
る
配
当
を
受
領
す
る
親
会
社
は
当
該
配
当
に
つ
き
英
国
で
課

税
さ
れ
る
が
、
Ａ
Ｃ
Ｔ
に
つ
い
て
税
額
控
除
が
認
め
ら
れ
る
。

　

先
決
付
託
の
う
ち
、
最
恵
国
待
遇
に
関
す
る
質
問
事
項
は
次
の
と
お
り
で
あ
る
。
加
盟
国
Ａ
（
例
え
ば
、
英
国
）
と
加
盟
国
Ｂ
（
例
え
ば
、

ド
イ
ツ
）
間
の
租
税
条
約
に
お
い
て
は
部
分
的
税
額
控
除
の
条
項
が
な
く
、
加
盟
国
Ｂ
に
居
住
す
る
親
会
社
に
対
し
て
当
該
控
除
を
認
め

な
い
が
、
加
盟
国
Ａ
と
加
盟
国
Ｃ
（
例
え
ば
、
オ
ラ
ン
ダ
）
間
の
租
税
条
約
に
お
い
て
は
部
分
的
税
額
控
除
の
条
項
が
定
め
ら
れ
て
お
り
、

加
盟
国
Ｃ
に
居
住
す
る
親
会
社
に
対
し
て
当
該
控
除
を
認
め
る
こ
と
は
、
開
業
の
自
由
な
い
し
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
に
抵
触
す
る
か
。

2　

判　

旨

　
「
共
同
体
レ
ベ
ル
で
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
の
統
一
又
は
調
和
規
定
が
存
在
し
な
い
こ
と
か
ら
、
国
際
法
に
基
づ
く
条
約
に
よ
っ

て
二
重
課
税
を
排
除
す
る
権
限
は
、
加
盟
国
に
留
保
さ
れ
て
い
る
。
こ
の
よ
う
な
状
況
に
お
い
て
、
加
盟
国
は
二
国
間
条
約
に
よ
っ
て
、

課
税
管
轄
の
配
分
に
関
す
る
要
素
を
自
由
に
決
定
す
る
も
の
で
あ
る
。
…
…
Ｄ
事
件
パ
ラ
グ
ラ
フ
五
四
で
裁
判
所
が
述
べ
た
と
お
り
、
二



EU法と二国間租税条約の適用関係についての一考察

225

国
間
租
税
条
約
の
適
用
対
象
は
そ
の
条
約
で
定
め
ら
れ
た
自
然
人
又
は
法
人
に
制
限
さ
れ
る
。
配
当
を
す
る
会
社
が
居
住
す
る
加
盟
国
及

び
配
当
を
受
領
す
る
会
社
が
居
住
す
る
加
盟
国
の
両
方
で
配
当
に
対
す
る
課
税
を
避
け
る
た
め
に
、
英
国
が
締
結
し
た
租
税
条
約
の
各
々

は
、
英
国
と
他
方
の
締
約
国
間
の
課
税
権
の
配
分
を
定
め
て
い
る
。
こ
の
よ
う
な
租
税
条
約
は
、
非
居
住
法
人
が
英
国
の
居
住
法
人
か
ら

受
け
取
る
配
当
に
つ
い
て
英
国
で
課
税
し
な
い
こ
と
を
定
め
て
い
る
も
の
も
あ
れ
ば
、
英
国
で
課
税
す
る
こ
と
を
定
め
て
い
る
も
の
も
あ

る
。
後
者
の
場
合
、
条
約
ご
と
に
異
な
る
要
件
に
従
う
が
、
支
払
わ
れ
た
配
当
に
つ
い
て
非
居
住
法
人
に
税
額
控
除
が
認
め
ら
れ
る
規
定

を
定
め
て
い
る
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
に
意
見
を
述
べ
た
政
府
の
多
く
が
支
持
し
て
い
る
英
国
政
府
の
意
見
に
よ
れ
ば
、
租
税
条
約
が
、
英

国
の
居
住
法
人
か
ら
配
当
を
受
領
す
る
非
居
住
法
人
に
対
す
る
税
額
控
除
を
定
め
て
い
る
条
件
は
、
特
に
国
内
租
税
制
度
だ
け
で
な
く
、

租
税
条
約
が
交
渉
さ
れ
た
時
に
双
方
の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
が
合
意
に
至
っ
た
内
容
に
も
依
拠
す
る
。
英
国
が
、
英
国
の
居
住
法
人
か

ら
配
当
を
受
領
す
る
他
方
の
締
約
国
の
居
住
法
人
に
税
額
控
除
を
認
め
て
い
る
状
況
は
、
英
国
が
、
当
該
配
当
に
つ
い
て
会
社
に
課
税
す

る
権
利
を
有
し
て
い
る
状
況
で
あ
る
。
こ
の
よ
う
な
場
合
に
英
国
で
課
さ
れ
る
税
率
は
、
状
況
に
応
じ
て
様
々
で
あ
り
、
特
に
租
税
条
約

が
完
全
な
又
は
部
分
的
な
税
額
控
除
を
定
め
て
い
る
か
に
よ
る
。
そ
の
よ
う
な
租
税
条
約
に
お
け
る
税
額
控
除
及
び
税
率
に
つ
い
て
は
国

内
法
と
直
接
的
関
連
性
が
あ
る
。
こ
の
よ
う
に
、
外
国
税
額
控
除
の
付
与
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
租
税
条
約
の
他
の
部
分
と
切
り
離
す
こ
と
が

で
き
る
特
典
と
し
て
み
な
す
こ
と
は
で
き
ず
、
不
可
分
の
一
部
で
あ
っ
て
全
体
の
バ
ラ
ン
ス
に
寄
与
す
る
も
の
で
あ
る
。
…
…
こ
れ
ら
相

互
に
与
え
ら
れ
る
権
利
及
び
義
務
が
、
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
の
一
方
の
居
住
者
に
の
み
適
用
さ
れ
る
こ
と
は
、
二
国
間
租
税
条
約
に
お

け
る
当
然
の
結
果
で
あ
る
。
英
国
の
居
住
法
人
か
ら
支
払
わ
れ
た
配
当
に
対
す
る
課
税
に
つ
い
て
、
そ
の
よ
う
な
税
額
控
除
を
定
め
な
い

租
税
条
約
を
英
国
と
締
結
し
た
加
盟
国
の
居
住
法
人
は
、
税
額
控
除
を
定
め
た
租
税
条
約
を
英
国
と
締
結
し
た
加
盟
国
の
居
住
法
人
と
同

等
の
状
況
に
は
な
い
。
開
業
の
自
由
の
原
則
は
、
あ
る
加
盟
国
の
居
住
法
人
か
ら
配
当
を
受
け
取
る
他
の
加
盟
国
の
居
住
法
人
に
対
し
て
、

あ
る
加
盟
国
と
他
の
加
盟
国
間
で
締
結
し
た
租
税
条
約
に
定
め
る
税
額
控
除
の
付
与
を
、
そ
の
よ
う
な
付
与
を
定
め
な
い
租
税
条
約
を
あ

る
加
盟
国
と
締
結
し
た
第
三
の
加
盟
国
の
居
住
法
人
に
拡
張
し
て
適
用
し
な
い
状
況
を
排
除
し
な
い
。
そ
の
よ
う
な
状
況
が
、
居
住
法
人
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か
ら
配
当
を
受
領
す
る
非
居
住
法
人
を
差
別
し
て
い
な
い
こ
と
か
ら
、
上
述
の
パ
ラ
グ
ラ
フ
で
述
べ
た
結
論
は
、
資
本
移
動
の
自
由
の
原

則
に
も
適
用
さ
れ
る
。

　

以
上
の
こ
と
か
ら
、
開
業
の
自
由
の
原
則
な
い
し
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
は
、
あ
る
加
盟
国
の
居
住
法
人
か
ら
配
当
を
受
け
取
る
他

の
加
盟
国
の
居
住
法
人
に
対
し
て
、
あ
る
加
盟
国
と
他
の
加
盟
国
間
で
締
結
し
た
租
税
条
約
に
定
め
る
税
額
控
除
の
付
与
を
、
そ
の
よ
う

な
付
与
を
定
め
な
い
租
税
条
約
を
あ
る
加
盟
国
と
締
結
し
た
第
三
の
加
盟
国
の
居
住
法
人
に
拡
張
し
て
適
用
し
な
い
状
況
を
排
除
し
な

い
）
61
（

」。

四　

最
恵
国
待
遇
の
解
釈
適
用
に
関
す
る
分
析

㈠　

は
じ
め
に

　

加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
の
特
典
を
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
他
の
加
盟
国
に
対
し
て
付
与
す
る
最
恵
国
待
遇
に
関
す

る
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
の
最
初
の
判
決
は
、
Ｄ
事
件
で
あ
る
と
言
わ
れ
て
い
）
62
（

る
。
Ｄ
事
件
判
決
ま
で
の
間
に
、
他
の
加
盟
国
と
の
間
に
締
結

し
た
租
税
条
約
の
特
典
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
こ
と
を
理
由
の
一
つ
と
し
て
争
わ
れ
た
事
件
と
し
て
、Schum

acker

事
件
、

Saint-G
obain

事
件
、H

oechst und M
etallgesellschaft

事
）
63
（
件
等
が
あ
る
が
、
い
ず
れ
に
お
い
て
も
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
最
恵
国

待
遇
の
解
釈
適
用
に
つ
い
て
言
及
せ
ず
、
源
泉
地
国
の
国
内
措
置
を
拡
張
適
用
し
て
Ｅ
Ｕ
法
を
遵
守
す
る
こ
と
を
求
め
る
判
決
を
下
し
）
64
（
た
。

Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
が
直
接
税
の
分
野
に
お
い
て
、
最
恵
国
待
遇
を
適
用
し
て
こ
な
か
っ
た
理
由
と
し
て
、
Ｅ
Ｕ
法
に
最
恵
国
待
遇
に
関
す

る
規
定
が
置
か
れ
て
い
な
い
こ
と
、
最
恵
国
待
遇
は
Ｅ
Ｕ
法
と
の
抵
触
問
題
を
解
決
す
る
た
め
に
絶
対
的
な
手
段
で
も
な
く
相
応
の
手
段

で
も
な
い
こ
と
、
及
び
最
恵
国
待
遇
は
租
税
条
約
に
対
し
て
副
次
的
な
影
響
を
及
ぼ
す
こ
と
が
述
べ
ら
れ
て
い
）
65
（
る
。
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Ｄ
事
件
に
お
い
て
は
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
が
、
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
に
お
い
て
は
開
業
の
自
由
の
原
則
な
い
し
資
本
移
動
の
自

由
の
原
則
が
、
加
盟
国
が
締
結
し
た
租
税
条
約
に
基
づ
き
非
居
住
者
に
対
し
て
異
な
る
取
扱
い
を
す
る
こ
と
を
禁
止
し
な
い
こ
と
が
判
示

さ
れ
た
。
す
な
わ
ち
、
開
業
の
自
由
の
原
則
な
い
し
資
本
移
動
の
自
由
の
原
則
は
、
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
の
特
典
を
、

当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
他
の
Ｅ
Ｕ
加
盟
国
に
対
し
て
、
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
を
租
税
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
Ｅ
Ｕ
加
盟
国
に

義
務
付
け
な
い
こ
と
が
示
さ
れ
た
。

　

直
接
税
の
分
野
に
お
い
て
最
恵
国
待
遇
を
与
え
う
る
状
況
は
、
本
稿
で
は
同
等
の
状
況
に
あ
る
非
居
住
者
間
に
差
別
が
生
じ
て
い
る
場

合
を
想
定
し
て
お
り
、
ま
た
、
国
内
法
に
お
け
る
非
居
住
者
に
対
す
る
取
扱
い
が
画
一
的
で
あ
れ
ば
、
非
居
住
者
間
に
お
け
る
異
な
る
取

扱
い
は
、
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
に
よ
っ
て
も
た
ら
さ
れ
る
こ
と
が
考
え
う
る
。
Ｄ
事
件
判
決
及
び
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事

件
判
決
に
お
い
て
も
、
第
一
に
非
居
住
者
間
の
状
況
の
同
等
性
を
検
証
し
、
そ
の
過
程
で
租
税
条
約
の
性
質
を
解
釈
し
て
い
）
66
（

る
。

㈡　

Ｄ
事
件
判
決
の
分
析

　

居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
に
お
け
る
同
等
の
状
況
に
つ
い
て
、Schum

acker

事
件
判
）
67
（
決
は
、「
第
二
の
加
盟
国
の
国
民
が
最
初
の
加

盟
国
で
の
雇
用
か
ら
そ
の
所
得
の
全
部
又
は
大
部
分
を
取
得
し
、
最
初
の
加
盟
国
が
考
慮
す
べ
き
納
税
者
及
び
家
族
の
情
報
を
入
手
で
き

る
場
合
」
に
同
等
の
状
況
に
あ
る
と
示
し
）
68
（
た
。

　

こ
の
居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
に
お
け
る
同
等
の
状
況
の
判
断
基
準
に
対
し
て
、
非
居
住
者
間
に
お
け
る
同
等
の
状
況
の
判
断
基
準
に

つ
い
て
は
、
Ｄ
事
件
判
決
が
下
さ
れ
る
ま
で
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
の
判
断
は
示
さ
れ
な
か
っ
）
69
（

た
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
非
居
住
者
間
に

お
け
る
同
等
の
状
況
に
つ
い
て
、
Ｄ
事
件
判
決
に
お
い
て
次
の
よ
う
に
判
示
し
た
。
最
初
に
、「
加
盟
国
は
、
必
要
な
限
り
に
お
い
て
、

域
内
に
お
け
る
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
に
相
互
に
交
渉
す
る
権
限
を
有
し
、
す
べ
て
の
加
盟
国
に
関
係
す
る
よ
う
な
共
同
体
の
措
置

又
は
条
約
が
存
在
し
な
い
中
に
お
い
て
、
加
盟
国
間
で
多
く
の
条
約
が
締
結
さ
れ
て
い
る
。Saint-G

obain

事
件
判
決
で
示
し
た
と
お
り
、
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こ
の
よ
う
な
状
況
に
お
い
て
は
、
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
に
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
に
よ
っ
て
、
加
盟
国
は
締
約
国
間
で
の
課

税
権
の
配
分
に
関
す
る
事
項
を
決
定
す
る
こ
と
が
で
き
）
70
（

る
」
と
述
べ
て
い
る
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
直
接
税
に
関
す
る
権
限
の
う
ち
租

税
条
約
に
関
す
る
権
限
、
す
な
わ
ち
、
租
税
条
約
の
締
結
及
び
課
税
権
の
配
分
ル
ー
ル
の
決
定
に
関
す
る
権
限
が
、
加
盟
国
に
留
保
さ
れ

て
い
る
こ
と
を
確
認
し
て
い
る
。
し
か
し
な
が
ら
、「
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
の
国
民
又
は
居
住
者
に
関
す
る
課
税
権
の
配
分
に

関
係
な
く
、
条
約
の
締
約
国
で
な
い
国
の
居
住
者
に
関
す
る
問
題
で
あ
）
71
（

る
」
と
続
け
、
条
約
の
締
約
国
で
な
い
国
の
居
住
者
と
条
約
の
適

用
対
象
で
あ
る
者
と
の
間
の
比
較
の
問
）
72
（
題
、
す
な
わ
ち
、
異
な
る
加
盟
国
の
非
居
住
者
間
の
水
平
的
な
比
較
可
能
性
の
問
）
73
（
題
で
あ
る
こ
と

を
示
し
た
。

　

こ
の
非
居
住
者
間
の
水
平
的
な
比
較
可
能
性
に
つ
い
て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
二
つ
の
視
点
、
第
一
に
内
国
民
待
遇
と
最
恵
国
待
遇

の
相
違
、
第
二
に
租
税
条
約
の
性
質
か
ら
結
果
を
導
い
）
74
（

た
。
第
一
の
内
国
民
待
遇
と
最
恵
国
待
遇
の
相
違
に
つ
い
て
は
、Saint-G

obain

事
件
と
Ｄ
事
件
の
事
実
関
係
が
異
な
る
こ
と
、
及
び
そ
の
結
果
適
用
さ
れ
る
ル
ー
ル
も
異
な
る
こ
と
に
基
づ
い
て
判
示
さ
れ
た
。
二
国
間

租
税
条
約
の
適
用
対
象
は
、
当
該
条
約
の
締
約
国
の
自
然
人
又
は
法
人
に
限
定
さ
れ
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
二
国
間
租
税
条
約
に
定
め
る

特
典
を
、
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
他
の
加
盟
国
の
居
住
者
に
拡
張
し
て
適
用
さ
れ
る
場
合
が
あ
る
。
そ
の
例
と
し
て
、Saint-

G
obain

事
件
判
決
を
取
り
上
げ
て
い
る
。Saint-G

obain
事
件
は
、
ド
イ
ツ
の
居
住
者
で
あ
る
Ｓ
１
と
フ
ラ
ン
ス
の
居
住
者
で
あ
る
Ｐ

１
の
ド
イ
ツ
に
お
け
る
支
店
Ｐ
２
と
の
間
の
差
別
に
関
す
る
問
題
で
あ
る
。
す
な
わ
ち
、
居
住
者
と
非
居
住
者
と
の
間
の
差
別
で
あ
る
。

し
た
が
っ
て
、
当
該
差
別
は
内
外
差
別
で
あ
っ
て
、
内
国
民
待
遇
の
原
則
の
対
象
と
な
る
。
内
国
民
待
遇
の
原
則
は
、
非
居
住
者
の
恒
久

的
施
設
と
居
住
者
が
同
等
の
状
況
に
あ
る
場
合
、
居
住
者
に
適
用
さ
れ
る
特
典
を
非
居
住
者
の
恒
久
的
施
設
に
付
与
す
る
こ
と
を
、
当
該

条
約
の
締
約
国
で
あ
る
加
盟
国
に
要
求
す
る
も
の
で
あ
る
。
こ
の
よ
う
な
場
合
に
、
二
国
間
租
税
条
約
に
定
め
る
特
典
を
、
当
該
条
約
の

締
約
国
で
な
い
他
の
加
盟
国
の
居
住
者
に
拡
張
し
て
適
用
す
る
可
能
性
が
あ
る
。
Ｅ
Ｕ
法
が
当
該
条
約
の
一
方
の
締
約
国
に
課
し
た
義
務

は
、
他
方
の
締
約
国
に
対
す
る
当
該
租
税
条
約
に
基
づ
く
権
利
義
務
に
影
響
を
与
え
な
い
こ
と
か
ら
、
こ
の
よ
う
な
拡
張
適
用
も
認
め
ら
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れ
る
と
し
た
。
要
約
す
る
と
、Saint-G

obain

事
件
判
決
は
、
内
外
差
別
の
問
題
で
あ
っ
て
内
国
民
待
遇
の
原
則
の
対
象
と
な
り
、
二
国

間
租
税
条
約
の
適
用
対
象
は
、
当
該
条
約
の
締
約
国
の
自
然
人
ま
た
は
法
人
に
限
定
さ
れ
る
も
の
で
あ
っ
て
も
、
こ
の
よ
う
な
場
合
は
、

二
国
間
租
税
条
約
に
定
め
る
特
典
を
、
当
該
条
約
の
締
約
国
で
な
い
他
の
加
盟
国
の
居
住
者
に
拡
張
し
て
適
用
す
る
こ
と
が
可
能
と
な
る
。

し
か
し
な
が
ら
、
Ｄ
事
件
は
、
非
居
住
者
間
の
差
別
を
問
題
と
し
て
い
る
こ
と
か
ら
、Saint-G

obain

事
件
判
決
の
射
程
は
及
ば
な
い
。

　

次
に
、
租
税
条
約
の
性
質
に
基
づ
く
解
釈
が
示
さ
れ
た
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、「
オ
ラ
ン
ダ
・
ベ
ル
ギ
ー
租
税
条
約
の
二
四
条
は
、

同
一
の
所
得
及
び
資
産
に
対
す
る
二
重
課
税
を
避
け
る
た
め
に
両
国
間
の
課
税
権
の
配
分
に
関
し
て
定
め
て
い
る
。
租
税
条
約
は
、
相
互

主
義
に
基
づ
き
定
め
ら
れ
た
権
利
及
び
義
務
は
締
約
国
の
一
方
の
居
住
者
に
の
み
適
用
さ
れ
、
ベ
ル
ギ
ー
の
居
住
者
で
あ
る
納
税
者
は
、

オ
ラ
ン
ダ
に
所
在
す
る
不
動
産
に
対
す
る
富
裕
税
に
限
り
ベ
ル
ギ
ー
以
外
の
国
の
居
住
者
で
あ
る
納
税
者
と
同
等
の
状
況
に
は
な
）
75
（
い
」、

と
述
べ
た
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
非
居
住
者
の
同
等
性
に
つ
い
て
、
租
税
条
約
に
よ
っ
て
定
め
ら
れ
る
課
税
権
の
配
分
ル
ー
ル
に
基
づ

き
、
そ
こ
か
ら
生
じ
る
権
利
義
務
は
相
互
主
義
の
原
則
に
従
う
も
の
と
す
る
こ
と
を
根
拠
と
し
て
判
断
し
て
い
る
。

　

こ
の
一
連
の
解
釈
は
、
い
わ
ゆ
る
「
卵
が
先
か
、
鶏
が
先
か
（circular reason

）
76
（ing

）」
と
い
う
因
果
性
の
ジ
レ
ン
マ
が
あ
る
も
の
で
あ

り
、
曖
昧
で
あ
る
と
す
る
意
見
も
あ
）
77
（
る
。
こ
れ
は
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
が
、
最
初
に
、
租
税
条
約
に
関
す
る
権
限
は
加
盟
国
に
留
保
さ
れ

て
い
る
が
、
非
居
住
者
の
同
等
性
の
判
断
に
お
い
て
は
、
課
税
権
の
配
分
の
問
題
で
は
な
く

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

非
居
住
者
間
の
水
平
的
な
比
較
可
能
性
の
問

題
で
あ
る
と
示
し
た
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
次
に
、
租
税
条
約
は
課
税
権
の
配
分
に
関
し
て
定
め
て
お
り

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

、
相
互
主
義
に
基
づ
き
租
税
条
約

に
定
め
る
権
利
義
務
は
同
条
約
の
締
約
国
の
居
住
者
に
の
み
与
え
ら
れ
る
も
の
で
あ
る
こ
と
か
ら
、
各
租
税
条
約
の
締
約
国
の
居
住
者
は

同
等
の
状
況
に
は
な
い
と
結
論
付
け
た
こ
と
に
対
す
る
意
見
で
あ
る
。
最
初
に
用
い
ら
れ
て
い
る
「
課
税
権
の
配
分
の
問
題
で
は
な
い
」

と
い
う
文
言
に
つ
い
て
、
こ
れ
は
、「
加
盟
国
が
権
限
を
有
す
る
課
税
権
の
配
分
の
問
題
で
は
な
い
」
こ
と
を
意
味
し
、
こ
こ
で
は
権
限

の
問
題
で
は
な
く
水
平
的
な
比
較
可
能
性
の
問
題
で
あ
る
こ
と
を
述
べ
て
い
る
と
思
わ
れ
る
。
ま
た
、
次
の
「
課
税
権
の
配
分
に
関
し
て

定
め
て
お
り
」
と
い
う
文
言
に
つ
い
て
、
こ
れ
は
、
租
税
条
約
の
性
質
を
示
し
て
い
る
。
し
た
が
っ
て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
が
、
非
居
住
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者
の
同
等
性
に
関
す
る
判
旨
で
述
べ
た
二
つ
の
「
課
税
権
の
配
分
」
と
い
う
文
言
は
、
用
い
ら
れ
た
場
面
が
異
な
り
、
特
に
最
初
の
「
課

税
権
の
配
分
の
問
題
で
は
な
い
」
と
示
し
た
場
面
は
、
課
税
権
の
配
分
で
は
な
く
加
盟
国
の
権
限
に
焦
点
を
当
て
て
い
る
と
考
え
れ
ば
、

Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
の
判
断
は
矛
盾
す
る
も
の
で
は
な
い
と
考
え
ら
れ
よ
う
。

　

さ
ら
に
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
の
判
断
に
よ
れ
ば
、
あ
る
二
国
間
租
税
条
約
の
対
象
者
で
あ
る
一
方
の
締
約
国
の
居
住
者
は
、
当
該
条
約

の
対
象
者
で
な
い
者
と
は
異
な
る
状
況
に
あ
る
こ
と
に
な
る
。
二
国
間
租
税
条
約
に
お
け
る
対
象
者
は
、
二
国
間
租
税
条
約
ご
と
に
異
な

り
、
異
な
る
状
況
に
あ
る
非
居
住
者
は
二
国
間
租
税
条
約
の
数
だ
け
存
在
す
る
こ
と
に
な
ろ
う
。
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
そ
れ
ぞ
れ
の
二

国
間
租
税
条
約
の
対
象
と
な
る
納
税
者
は
同
等
の
状
況
に
あ
る
と
見
な
し
て
い
な
い
こ
と
か
ら
、
最
恵
国
待
遇
を
付
与
す
る
こ
と
が
二
国

間
租
税
条
約
の
バ
ラ
ン
ス
を
崩
す
か
ど
う
か
を
検
証
す
る
必
要
は
な
い
と
思
わ
れ
）
78
（
る
。

　

ま
た
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
オ
ラ
ン
ダ
・
ベ
ル
ギ
ー
租
税
条
約
の
二
五
条
三
項
は
、
無
差
別
条
項
で
あ
り
、
双
方
締
約
国
の
う
ち
一

方
の
居
住
者
で
あ
る
個
人
に
対
し
て
、
他
方
の
締
約
国
に
お
い
て
そ
の
居
住
者
に
与
え
ら
れ
る
人
的
控
除
を
認
め
る
こ
と
を
定
め
て
い
）
79
（
る
。

同
条
約
同
条
項
に
よ
れ
ば
、
条
約
の
権
利
は
他
の
部
分
と
切
り
離
す
こ
と
が
で
き
る
特
典
と
し
て
み
な
す
こ
と
は
で
き
ず
、
不
可
分
の
一

部
で
あ
っ
て
全
体
の
バ
ラ
ン
ス
に
寄
与
す
る
も
の
で
あ
）
80
（
る
、
と
述
べ
た
。
す
な
わ
ち
、
租
税
条
約
は
、
二
重
課
税
の
回
避
や
脱
税
の
防
止

が
実
現
さ
れ
る
よ
う
に
、
二
国
間
で
そ
の
課
税
権
の
配
分
を
定
め
て
い
る
こ
と
か
ら
、
租
税
条
約
に
定
め
る
権
利
の
一
部
の
み
を
取
り
出

す
こ
と
は
、
課
税
権
の
配
分
の
バ
ラ
ン
ス
を
崩
す
こ
と
に
な
る
。
し
た
が
っ
て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
相
互
主
義
の
原
則
に
基
づ
く
租

税
条
約
の
性
質
か
ら
、
租
税
条
約
に
定
め
る
特
典
に
つ
き
最
恵
国
待
遇
を
加
盟
国
に
義
務
付
け
な
い
こ
と
を
示
し
た
。
こ
の
よ
う
な
解
釈

は
、
租
税
条
約
の
性
質
及
び
条
約
の
締
結
方
針
に
対
す
る
正
当
な
評
価
と
思
わ
れ
）
81
（

る
。

㈢　

Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
判
決
の
分
析

　

Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
は
、
非
居
住
法
人
が
受
領
す
る
配
当
に
対
す
る
英
国
の
国
内
の
課
税
関
係
が
租
税
条
約
の
内
容
に
よ
っ
て
異
な
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り
、
英
国
が
オ
ラ
ン
ダ
と
締
結
し
た
租
税
条
約
で
は
税
額
控
除
が
認
め
ら
れ
る
と
こ
ろ
、
英
国
が
ド
イ
ツ
と
締
結
し
た
租
税
条
約
で
は
税

額
控
除
の
定
め
が
な
い
こ
と
か
ら
オ
ラ
ン
ダ
の
居
住
者
と
ド
イ
ツ
の
居
住
者
と
の
間
の
差
別
に
つ
い
て
争
わ
れ
た
事
件
で
あ
る
。

　

Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
最
初
に
Ｄ
事
件
判
決
と
同
様
に
、
加
盟
国
は
二
国
間
条
約
に
よ
っ
て
課
税
権
の
配
分
を
決
定
す
る
も
の
で
あ
る

こ
と
を
述
べ
、
続
け
て
、
課
税
権
の
配
分
を
定
め
た
租
税
条
約
は
、
非
居
住
法
人
が
英
国
の
居
住
法
人
か
ら
受
け
取
る
配
当
に
つ
い
て
英

国
で
課
税
し
な
い
こ
と
を
定
め
て
い
る
も
の
も
あ
れ
ば
、
英
国
で
課
税
す
る
こ
と
を
定
め
て
い
る
も
の
も
あ
り
、
国
内
租
税
制
度
と
租
税

条
約
で
定
め
た
内
容
は
直
接
的
関
連
性
が
あ
る
と
し
た
。
こ
れ
は
、
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
に
お
い
て
問
題
と
な
っ
て
い
る
英
国
国
内
法

に
定
め
る
課
税
関
係
が
租
税
条
約
に
よ
っ
て
異
な
る
こ
と
か
ら
、
英
国
国
内
法
と
租
税
条
約
の
関
係
を
判
示
し
て
い
る
。

　

次
に
、
租
税
条
約
は
相
互
主
義
に
従
う
旨
を
述
べ
た
が
、
こ
れ
も
Ｄ
事
件
判
決
と
同
様
の
判
旨
で
あ
る
。
す
な
わ
ち
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判

所
は
、
租
税
条
約
に
定
め
る
権
利
の
一
部
の
み
を
取
り
出
す
こ
と
は
、
課
税
権
の
配
分
の
バ
ラ
ン
ス
を
崩
す
こ
と
、
そ
し
て
相
互
主
義
の

原
則
に
基
づ
く
租
税
条
約
の
性
質
か
ら
、
租
税
条
約
に
定
め
る
特
典
に
つ
き
最
恵
国
待
遇
を
加
盟
国
に
義
務
付
け
な
い
こ
と
を
示
し
た
。

　

こ
の
よ
う
に
、
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
判
決
は
、
非
居
住
者
の
同
等
性
の
判
断
及
び
そ
の
中
に
お
い
て
租
税
条
約
の
性
質
の
解
釈
に
つ

い
て
も
Ｄ
事
件
判
決
を
引
用
し
て
お
り
、
Ｄ
事
件
判
決
を
踏
襲
す
る
も
の
と
考
え
ら
れ
る
。

㈣　

小　

括

　

Ｅ
Ｕ
法
は
、
二
国
間
租
税
条
約
の
特
典
に
関
す
る
最
恵
国
待
遇
を
、
付
与
す
べ
き
非
居
住
者
の
状
況
が
当
該
租
税
条
約
の
対
象
で
あ
る

非
居
住
者
と
同
等
の
状
況
に
な
い
こ
と
に
基
づ
き
、
加
盟
国
に
義
務
付
け
な
い
こ
と
が
、
Ｄ
事
件
判
決
及
び
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
判
決

に
よ
っ
て
示
さ
れ
た
。

　

最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
か
ど
う
か
の
判
断
に
つ
い
て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
非
居
住
者
が
同
等
の
状
況
に
あ
る
か
ど
う
か
を
検
証
し

な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
し
た
。
そ
し
て
、
こ
の
非
居
住
者
の
同
等
性
に
つ
い
て
、
租
税
条
約
の
性
質
を
根
拠
と
し
て
判
断
し
た
。
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Ｅ
Ｕ
は
、
国
際
法
を
尊
重
し
て
そ
の
権
限
を
行
使
し
な
け
れ
ば
な
ら
）
82
（
ず
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
Ｅ
Ｕ
法
を
解
釈
適
用
す
る
に
際
し
て

慣
習
国
際
法
を
考
慮
す
）
83
（

る
。
こ
の
こ
と
は
、
直
接
税
の
分
野
に
も
適
用
さ
れ
る
。
Ｄ
事
件
判
決
及
び
Ａ
Ｃ
Ｔ
集
団
訴
訟
事
件
判
決
は
さ
る

こ
と
な
が
ら
、
加
盟
国
の
措
置
は
Ｅ
Ｕ
法
で
禁
止
さ
れ
る
差
別
で
あ
る
と
判
示
さ
れ
たSaint-G

obain

事
件
判
決
に
お
い
て
も
、「
当
該

条
約
に
よ
る
租
税
上
の
特
典
を
付
与
す
る
対
象
者
を
ド
イ
ツ
に
お
い
て
一
方
的
に
拡
張
し
て
も
問
題
が
生
じ
る
も
の
で
は
な
い
。
な
ぜ
な

ら
ば
、
そ
の
よ
う
な
拡
張
は
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
非
加
盟
国
の
権
利
に
影
響
を
与
え
な
い
し
、
当
該
非
加
盟
国
に
新
し
い
義
務
を
課
す

も
の
で
も
な
い
か
ら
で
あ
）
84
（
る
」
と
判
示
さ
れ
て
お
り
、
ウ
ィ
ー
ン
条
約
法
条
約
二
六
条
の
合
意
は
守
ら
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
す
る
原

則
を
示
し
て
い
る
。
こ
れ
は
、
一
九
六
二
年
のCom

m
ission v Italy

事
件
判
）
85
（

決
に
お
い
て
も
、「
同
条
項
（
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
三
五
一
条
―
筆

者
注
）
の
第
一
段
落
は
、
国
際
法
の
原
則
（
ウ
ィ
ー
ン
条
約
法
条
約
二
六
条
―
筆
者
注
）
に
従
い
、
Ｅ
Ｕ
基
本
条
約
は
先
に
締
結
さ
れ
た
協
定

に
基
づ
く
非
加
盟
国
の
権
利
及
び
そ
れ
に
従
っ
て
生
じ
た
加
盟
国
の
義
務
の
履
行
に
影
響
を
与
え
な
い
こ
と
を
定
め
て
い
）
86
（
る
」
と
判
示
さ

れ
て
い
る
こ
と
か
ら
も
、
Ｅ
Ｕ
法
の
枠
組
み
に
お
い
て
国
際
法
を
考
慮
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
を
明
示
し
て
い
る
。

お
わ
り
に

　

本
稿
で
は
、
Ｅ
Ｕ
法
が
禁
止
す
る
差
別
の
範
囲
に
つ
い
て
、
Ｅ
Ｕ
法
と
加
盟
国
が
締
結
し
た
二
国
間
租
税
条
約
と
の
適
用
関
係
か
ら
検

証
し
た
。

　

結
論
か
ら
言
え
ば
、
各
々
の
二
国
間
租
税
条
約
の
締
約
国
に
お
け
る
そ
れ
ぞ
れ
の
非
居
住
者
は
同
等
で
は
な
い
こ
と
が
示
さ
れ
、
同
等

の
状
況
に
な
い
非
居
住
者
に
対
し
て
行
わ
れ
る
異
な
る
取
扱
い
は
、
Ｅ
Ｕ
法
に
お
け
る
差
別
を
構
成
し
な
）
87
（

い
。
し
た
が
っ
て
、
本
稿
で
取

り
上
げ
た
非
居
住
者
に
対
す
る
異
な
る
取
扱
い
は
、
Ｅ
Ｕ
法
に
よ
っ
て
禁
止
さ
れ
ず
、
す
な
わ
ち
、
Ｅ
Ｕ
法
の
枠
組
み
に
お
い
て
、
無
差

別
条
項
を
根
拠
と
し
て
租
税
条
約
の
特
典
に
関
す
る
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
を
加
盟
国
に
義
務
付
け
な
い
と
す
る
も
の
で
あ
る
。
こ
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の
よ
う
な
結
論
は
、
非
居
住
者
が
同
等
の
状
況
に
な
い
こ
と
か
ら
導
か
れ
、
非
居
住
者
の
同
等
性
は
、
相
互
主
義
の
原
則
に
基
づ
く
二
国

間
租
税
条
約
の
性
質
に
よ
っ
て
判
断
さ
れ
た
。
こ
の
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
に
よ
る
判
断
は
、
本
稿
一
章
三
節
に
お
い
て
記
述
し
た
と
お
り
、

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
の
目
的
と
租
税
条
約
の
目
的
の
相
違
及
び
租
税
条
約
の
性
質
か
ら
、
租
税
条
約
で
定
め
た
特
典
に
つ
い
て
当
該
条
約
の
締
約
国

以
外
の
加
盟
国
に
対
す
る
最
恵
国
待
遇
を
与
え
る
こ
と
は
難
し
い
と
す
る
結
論
と
一
致
す
る
も
の
と
思
わ
れ
る
。

　

直
接
税
の
分
野
に
お
け
る
差
別
は
、
第
一
に
居
住
者
と
非
居
住
者
の
間
、
第
二
に
居
住
者
間
、
第
三
に
非
居
住
者
間
に
生
じ
う
）
88
（

る
と
し

て
検
証
し
て
き
た
が
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
そ
れ
ぞ
れ
の
二
国
間
租
税
条
約
の
対
象
と
な
る
納
税
者
は
同
等
の
状
況
に
あ
る
と
み
な
し
て

い
な
い
こ
と
か
ら
、
各
々
の
租
税
条
約
の
対
象
と
な
る
非
居
住
者
間
に
差
別
は
生
じ
な
い
こ
と
と
な
る
。
し
た
が
っ
て
、
当
該
非
居
住
者

間
の
差
別
は
、
そ
も
そ
も
Ｅ
Ｕ
法
が
禁
止
す
る
差
別
又
は
制
限
の
範
囲
に
含
ま
れ
る
も
の
で
は
な
い
と
考
え
ら
れ
よ
う
。

　

ま
た
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
、
Ｅ
Ｕ
レ
ベ
ル
に
お
い
て
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
の
統
一
的
又
は
調
和
的
な
措
置
は
採
択
さ
れ
て
お

ら
ず
、
加
盟
国
も
ま
た
二
重
課
税
を
排
除
す
る
た
め
の
多
国
間
租
税
条
約
を
締
結
し
て
い
な
い
状
況
に
お
い
て
、
加
盟
国
は
二
国
間
租
税

条
約
に
よ
っ
て
締
約
国
間
で
の
課
税
権
の
配
分
に
関
す
る
事
項
を
決
定
し
て
い
る
こ
と
を
繰
り
返
し
述
べ
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、
Ｅ
Ｕ
司

法
裁
判
所
は
、
租
税
条
約
を
締
結
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
二
重
課
税
を
排
除
す
る
権
限
及
び
直
接
税
の
配
分
ル
ー
ル
を
決
定
す
る
権
限
に
つ

い
て
は
加
盟
国
が
有
す
る
も
の
で
あ
る
こ
と
を
認
め
て
い
る
と
考
え
ら
れ
）
89
（

る
。

　

し
か
し
な
が
ら
、
直
接
税
に
関
し
て
も
、
加
盟
国
は
Ｅ
Ｕ
法
を
遵
守
し
た
上
で
そ
の
権
限
を
行
使
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
す
る
判
例

が
確
立
さ
れ
て
い
）
90
（

る
。
そ
の
結
果
、
加
盟
国
の
国
内
法
は
Ｅ
Ｕ
法
を
遵
守
す
る
よ
う
に
改
正
が
な
さ
れ
る
こ
と
も
あ
）
91
（

る
。
直
接
税
に
関
す

る
課
税
権
は
加
盟
国
に
留
保
さ
れ
る
も
の
で
あ
る
一
方
で
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
は
原
則
と
し
て
加
盟
国
は
Ｅ
Ｕ
法
を
遵
守
し
た
上
で
そ
の

権
限
を
行
使
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
と
判
示
し
て
い
る
こ
と
の
意
味
に
つ
い
て
、
多
角
的
に
、
例
え
ば
、
Ｅ
Ｕ
に
お
い
て
検
討
さ
れ
て
い

る
共
通
連
結
法
人
税
課
税
標
準
（
Ｃ
Ｃ
Ｃ
Ｔ
Ｂ
）
や
直
接
税
と
は
異
な
る
分
野
と
の
比
較
等
を
と
お
し
て
、
検
討
す
る
必
要
が
あ
る
が
、

こ
れ
ら
に
つ
い
て
は
別
稿
を
期
し
た
い
。 
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（
1
）  

Ｅ
Ｅ
Ｃ
、
Ｅ
Ｃ
又
は
Ｅ
Ｕ
に
つ
い
て
設
立
す
る
た
め
の
条
約
等
は
異
な
る
も
の
で
あ
る
が
、
本
稿
に
お
い
て
は
、
い
ず
れ
も
Ｅ
Ｕ
と
表
記
し
て

も
問
題
が
な
い
場
合
は
Ｅ
Ｕ
と
表
す
。
ま
た
、
そ
の
法
に
つ
い
て
も
、
Ｅ
Ｕ
法
と
表
記
す
る
が
、
判
例
の
中
で
Ｅ
Ｅ
Ｃ
及
び
Ｅ
Ｃ
条
約
の
条
文
が

示
さ
れ
る
場
合
は
、
現
行
法
の
条
文
番
号
も
付
記
す
る
。
さ
ら
に
、
裁
判
所
に
つ
い
て
は
、
従
前
のthe European Court of Justice

も
含
め

て
、
Ｅ
Ｕ
司
法
裁
判
所
と
す
る
。

（
2
）  
Ｅ
Ｕ
の
権
限
に
つ
い
て
、
庄
司
克
宏
「
リ
ス
ボ
ン
条
約
と
Ｅ
Ｕ
の
課
題
―
非
対
称
性
問
題
を
め
ぐ
る
Ｅ
Ｕ
条
約
と
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
の
可
能

性
―
」『
日
本
Ｅ
Ｕ
学
会
年
報
』
第
三
一
号
（
二
〇
一
一
年
）。

（
3
）  See e. g. Case 270/83 Com

m
ission v French Republic （Avoir Fiscal

） ﹇1986

﹈ ECR 235, para. 24; Case C -279/93 Finanzam
t 

Köln-A
ltstadt v Schum

acker 

﹇1995

﹈ ECR I -225, para. 24; Case C -80/94 W
ielockx v Inspecteur der D

irecte Balastingen 

﹇1995

﹈ ECR I -2493, para. 16.

（
4
）  See e. g. Case C -279/93 Schum

acker, paras. 21, 26; Case C -80/94 W
ielockx, para. 16.

（
5
）  

加
盟
国
が
Ｅ
Ｕ
へ
の
加
盟
の
日
前
に
締
結
し
た
条
約
に
つ
い
て
は
、
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
三
五
一
条
が
適
用
さ
れ
、
原
則
と
し
て
、
こ
れ
ら
の
条
約

か
ら
生
じ
る
権
利
及
び
義
務
は
、
Ｅ
Ｕ
基
本
条
約
に
よ
り
影
響
を
受
け
な
い
。
た
だ
し
、Case 10/61 Com

m
ission v Italy 

﹇1962

﹈ ECR 1

以
降
の
判
例
に
よ
れ
ば
、
こ
の
権
利
は
、
条
約
の
締
約
国
で
あ
る
非
加
盟
国
に
付
与
さ
れ
る
権
利
、
義
務
に
つ
い
て
は
、
加
盟
国
が
過
去
に
引
き

受
け
た
義
務
を
指
す
。

（
6
）  

Ｅ
Ｕ
法
に
お
け
る
自
由
移
動
の
規
定
及
び
そ
の
適
用
又
は
そ
の
例
外
に
つ
い
て
は
、
庄
司
克
宏
『
新
Ｅ
Ｕ
法　

政
策
編
』 （
岩
波
書
店　

二
〇

一
四
年
）
が
詳
し
い
。H

elm
inen, M

arjaana, EU
 Tax Law

 -D
irect Taxation, 4th ed., Am

sterdam
 2011, p. 67.

（
7
）  See e. g. Schum

acker ﹇1995

﹈, para. 30; W
ielockx ﹇1995

﹈, para. 17.

（
8
）  D

ürrschm
idt, D

aniel, Tax Treaties and M
ost-Favoured-N

ation-Treatm
ent particularly w

ithin the European U
nion, 60 Bulletin  

for International Taxation （2006

）, p. 208; H
elm

inen, supra note 6, pp. 59 -60.

（
9
）  See e. g. Case C -204/90 H

anns-M
artin Bachm

ann v Belgian State ﹇1992

﹈ ECR I -276; Case C -336/96 G
illy v D

irecteur des 
Services Fiscaux du Bas-Rhin ﹇1998

﹈ ECR I -2823.

（
10
）  Van der Linde, Ruud, Som

e Thoughts on M
ost-Favoured-N

ation Treatm
ent w

ithin the European Com
m
unity Legal O

rder in 
pursuance of the D

 case, 13 EC Tax Review
 

（2004

）, p. 13; Kofler, W
. G

eorge, M
ost-Favoured-N

ation Treatm
ent in D

irect 
Taxation: D

oes EC Law
 Provide for Com

m
unity M

FN
 in Bilateral D

ouble Taxation Treaties?, 5 H
ouston Business and Tax 
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Law
 Journal （2005

）, p. 66.

（
11
）  Ibid.

（
12
）  

欧
州
連
合
条
約
（the Treaty on European U

nion

：
以
下
「
Ｅ
Ｕ
条
約
」
と
い
う
）
及
び
欧
州
連
合
機
能
条
約
（the Treaty of the 

Functioning of the European U
nion

：
以
下
「
Ｅ
Ｕ
機
能
条
約
」
と
い
う
）
の
両
条
約
を
Ｅ
Ｕ
基
本
条
約
と
い
う
。

（
13
）  Case C -376/03 D

 v Inspecteur van de Belastingdienst ﹇2005

﹈ ECR I -5852.

（
14
）  Case C -374/04 Test Claim

ants in Class IV
 of the ACT G

roup Litigation v Com
m
issioners of Inland Revenue 

﹇2006

﹈ ECR 
I -11718.

（
15
）  Case C -307/97 Saint-G

obain v Finanzam
t Aachen-Innenstadt ﹇1999

﹈ ECR I -6181.

（
16
）  

経
済
産
業
省
通
商
政
策
局
編
『
不
公
平
貿
易
報
告
書　

２
０
１
７
年
版
』（
二
〇
一
七
年
）
一
八
五
頁
。

（
17
）  

津
久
井
茂
充
『
ガ
ッ
ト
の
全
貌
―
コ
ン
メ
ン
タ
ー
ル
・
ガ
ッ
ト
』（
日
本
関
税
協
会　

一
九
九
三
年
）
一
九
頁
。

（
18
）  

津
久
井
・
前
掲
注
（
17
）
二
二
頁
。

（
19
）  

邦
訳
は
、
経
済
産
業
省
の
サ
イ
ト
に
よ
る
。http://w

w
w.m

eti.go.jp/policy/trade_policy/w
to_agree m

ents/custom
_duty/htm

l/02.
htm

l

（
二
〇
一
八
年
一
月
二
日
最
終
閲
覧
）。

（
20
）  

古
賀
敬
作
「
通
商
政
策
と
租
税
政
策
と
の
イ
ン
タ
ー
オ
ペ
ラ
ビ
テ
ィ
ー
に
関
す
る
序
論
的
考
察
」
横
浜
国
立
大
学
企
業
成
長
戦
略
研
究
セ
ン

タ
ー
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン
・
ペ
ー
パ
ー
・
シ
リ
ー
ズ
（
２
０
０
９
‐
Ｃ
Ｓ
Ｅ
‐
０
７
）
一
〇
‐
一
三
頁
、
宮
崎
綾
望
「
Ｗ
Ｔ
Ｏ
法
と
税
制
の
研

究
―
国
際
課
税
制
度
の
再
考
に
向
け
て
―
（
前
篇
）
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
と
税
制
」
租
税
研
究
（
二
〇
一
二
年
）
三
二
四
頁
、
三
三
二
頁
。

（
21
）  

Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｓ
一
四
条
（
ｅ
）。
そ
の
他
最
恵
国
待
遇
の
適
用
除
外
に
つ
い
て
、
同
条
二
項
（
ネ
ガ
テ
ィ
ブ
リ
ス
ト
方
式
）、
一
四
条
（
ａ
）
な
い
し

（
ｃ
）、
及
び
一
四
条
の
二
に
定
め
ら
れ
て
い
る
。

（
22
）  Panel Report, Argentina ‒ M

easures Affecting the Export of Bovine H
ides and the Im

port of Finished Leather, W
T/D

S155/
R （19 D

ecem
ber 2000

）.

（
23
）  Ibid, para. 11. 158 -11. 159.

（
24
）  Appellate Body Report, Canada ‒ Certain M

easures Concerning Periodicals, W
T/D

S31/AB/R （30 July 1997

）.

（
25
）  Panel Report, Argentina, para. 11. 160.

（
26
）  Ibid, para. 11. 156.
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（
27
）  

邦
訳
は
、
経
済
産
業
省
の
サ
イ
ト
に
よ
る
。http://w

w
w.m

eti.go.jp/policy/trade_policy/w
to_ agreem

ents/m
arrakech/htm

l/w
to15 

m
.htm

l#02

（
二
〇
一
八
年
一
月
二
日
最
終
閲
覧
）。

（
28
）  

日
本
に
お
い
て
、
金
子
宏
『
租
税
法　

第
二
十
二
版
』（
弘
文
堂　

二
〇
一
七
年
）
一
三
頁
。

（
29
）  Panel Report, Argentina, para. 6. 14.

（
30
）  O

ECD, Application and Interpretation of Article 24 （N
on-D

iscrim
ination

） Public D
iscussion D

raft （2007

）.

（
31
）  O

ECD, Application and Interpretation of Article 24 （N
on-D

iscrim
ination

） （2008

）.

（
32
）  

木
村
弘
之
亮
「
租
税
条
約
上
の
国
籍
に
よ
る
無
差
別
取
扱
条
項
（
二
）」
法
学
研
究
七
〇
巻
五
号
（
一
九
九
七
年
）
六
四
頁
、Van Raad, 

Kees, N
ondiscrim

ination in International Tax Law, Alphen aan den Rijn 2007, Series on International Taxation, v. 6, pp. 78 -
79.

（
33
）  

例
え
ば
、Panel Report, Japan ‒ Custom
s D

uties, Taxes and Labelling Practices on Im
ported W

ine and Alcoholic Beverages, 
BISD

 34S/83 （10 N
ovem

ber 1987

）.

（
34
）  

増
井
良
啓
「
租
税
政
策
と
通
商
政
策
」
塩
野
宏
先
生
古
希
記
念
論
文
集
『
行
政
法
の
発
展
と
変
革
・
下
巻
』（
有
斐
閣　

二
〇
〇
一
年
）
五
二

九
頁
に
よ
れ
ば
、
例
え
ば
、
輸
出
を
理
由
と
す
る
直
接
税
の
免
除
等
は
、
Ｇ
Ａ
Ｔ
Ｔ
一
六
条
の
輸
出
補
助
金
に
該
当
す
る
可
能
性
が
あ
る
。

（
35
）  

増
井
・
前
掲
注
（
34
）
五
一
七
頁
、
占
部
裕
典
『
国
際
的
企
業
課
税
法
の
研
究
』（
信
山
社　

一
九
九
八
年
）
二
四
三
頁
以
下
。

（
36
）  

増
井
・
前
掲
注
（
34
）
五
二
九
頁
以
下
。

（
37
）  

渕
圭
吾
「
国
際
課
税
と
通
商
・
投
資
関
係
条
約
の
接
点
―
１
９
２
０
年
代
の
国
際
連
盟
に
お
け
る
議
論
を
素
材
と
し
て
―
（
上
）」
ジ
ュ
リ
ス

ト
一
四
〇
六
号
（
二
〇
一
〇
年
）
一
四
九
頁
、
一
五
三
頁
。

（
38
）  

増
井
・
前
掲
注
（
34
）
五
四
〇
頁
。

（
39
）  

増
井
良
啓
「
日
本
の
租
税
条
約
」
金
子
宏
編
『
租
税
法
の
基
本
問
題
』（
有
斐
閣　

二
〇
〇
七
年
）
五
七
〇
‐
五
七
一
頁
。

（
40
）  

増
井
良
啓
「
二
国
間
租
税
条
約
上
の
無
差
別
条
項
」
ソ
フ
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